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AZ OROSHÁZI EVANGÉLIKUS
EGYHÁZKÖZSÉG INGYENES LAPJA

M ár a kisgyermekek is feltesznek a
címmel azonosan kezdődő kérdé-

seket. Miért hangzik el ilyen? A címben sze-
replő kérdés azonban nem gyermekhez, ha-
nem egy, a 11. században élt híres teológus,
Canterbury Anselmus nevéhez fűződik.
Miért lett Isten emberré? Mi az értelme an-
nak, hogy Jézusban Isten emberré lett? Is-
ten kiszolgáltatott csecsemőként jött a vi-
lágra, így lépett be az emberek világába. Ka-
rácsony ünnepének is ez a lényege. Jézus
születésének hogyanja mellett fel kell tenni
azt a kérdést is: miért történt ez? Jézus szü-
letésének történetét a mai ember elég jól is-
meri, hiszen a betlehemes játékok évről év-
re felelevenítik azt. Nekünk azonban nem-
csak az események sorrendjét, hanem azok
okát és célját is ismernünk kell.

Anselmus válasza erre a kérdésre az,
hogy Jézusban azért lett Isten emberré,
hogy halála által üdvözítse az embert.
Könyvében felteszi azt a kérdést is, hogy a
bűnös ember üdvözítését más módon is
megtehette volna-e. Válaszában kifejti a
teológus, hogy az emberi természet újjáte-
remtése nem maradhatott el, másrészt
azonban nem történhetett volna meg, ha az
ember a bűnéért meg nem # zeti tartozását
Istennek. Írásában elmondja, hogy a bűn-
beesés miatti tartozás olyan nagy volt, hogy
kizárólag az ember tartozott vele, de kizáró-
lag Isten volt képes megadni úgy, hogy
ugyanaz az ember, aki az Isten. Ezért volt
szükségszerű, hogy magára vegye emberi
valóját, hogy aki természete szerint tarto-
zott a # zetséggel, de képtelen volt megadni,
így személyében képes legyen rá.

Anselmus szerint ebben a kérdésben
iránymutató az igeszakasz, amely a Zsidók-
hoz írt levél 2,14 versében található: „Mivel

pedig a gyermekek test és vér részesei, ő is hoz-

zájuk hasonlóan részese lett ezeknek, hogy ha-

lála által megsemmisítse azt, akinek hatalma

van a halálon, vagyis az ördögöt…” Isten
azért lett emberré, hogy megsemmisítse az
ördögöt. A „megsemmisítse” szó itt nem
pontos fordítás, mert a görög καταργ ω!

ige itt inkább azt jelenti: lefegyverezni, el-
venni az erejét, hatálytalanítani, megfosz-
tani a hatalmától. Istennek az volt a célja,

hogy megszüntesse felettünk az ördög ural-
mát. Mi volt az ördög uralma? Hatalom a
halálon. A halál az, amivel az ördög függő-
ségben tart bennünket. Ezt használja elle-
nünk. Krisztus a halála által győzte le az ör-
dögöt. A születése tehát elválaszthatatlan a
halálától. Isten azért lett emberré, hogy
meghaljon, és halála által legyőzze az ördö-
göt. És az ördög nem valami szőrös-patás,
szarvakkal rendelkező állat! Az ördög félel-
metesen intelligens hatalom. Őt győzte le
Krisztus a halálával.

A szentíró ezt mondja: „…és megszaba-
dítsa azokat, akik a haláltól való félelem mi-

att egész életükben rabok voltak”. Ebben a
mondatban találjuk annak a megoldását,
hogy az ördög hogyan uralkodott a halá-
lon: a félelem által.

Azzal, hogy az ember elszakadt Istentől,
kiűzetett az édenből és eltiltatott az élet fá-
jától, az ördög zsarolási lehetőségre tett
szert az ember felett. Az ember az édenen
kívül találta magát kielégíthetetlen vágyai-
val, amelyeket Isten hiánya idézett elő ben-
ne, és azzal a tudattal, hogy véges az élete,
minden mulandó. Az ördögnek csak rá kell
erre mutatnia, és kínálnia kell valamit a vá-
gyak betöltésére, vagy olyat mutatni az em-
bernek, ami eltereli a # gyelmét a mulandó-
ságról. Valamit, ami szétszórja a # gyelmét.
Ami szórakoztatja. Ez az ördög diabolikus
(szétszóró) hatalma azok felett, akik a halál
szorongató valóságában élnek.

Karácsony lényege tehát az, hogy Isten
Jézusban Megváltót küldött a világba. Nél-
küle semmit sem ér az ünnep. Míg mi min-
den évben összeállítjuk a betlehemest, fel-
díszítjük a karácsonyfát, ajándékokat osz-
togatunk és ünnepi vacsorát készítünk, de
az ünnep elmúltával nem történik életünk-
ben semmi, és nem lesz a mi életünkben ér-
telme annak, hogy Isten # a emberré lett,
hogy azon az első karácsonyon megszüle-
tett. Azért lett Isten emberré, és azért van
ebben az évben is karácsony, hogy lássuk
meg, mennyire szeretett minket Isten, lás-
suk meg Jézus Krisztusban Megváltónkat,
higgyünk őbenne, és akkor örök életünk
lesz.

LACZKI JÁNOS
lelkész

Miért lett Isten emberré?

Mindenkinek áldott karácsonyt és egészségben, örömökben
gazdag új évet kíván az Orosházi Evangélikus Egyházközség!



„Az esemény jön és elsuhan

s az emléknek száz ideje van.”

(Weöres Sándor)

A világon a terror és háborúk árnyéká-
ban sok helyütt a szokásosnál kevés-

bé lesz ünnepi a karácsonyvárási időszak.
Éveink számának gyarapodásával emlé-

keket is gyűjtünk magunk mögé. Nem
könnyű örökség ez, de ha okos rendezéssel
kezeljük őket, megnyílhat számunkra vala-
mi ösvényféle visszafelé, amely elvezethet
bennünket gyermekkori karácsonyaink
közelébe.

Isten jó szándékának köszönhetően az
időt látott emberek közé sorolhatom maga-
mat, mivel a nagyszülői, sőt dédszülői kort
is megértem. Mégis úgy érzem, még min-
dig csak téblábolok emlékeim között.

Megkereszteltek a nagy orosházi evan-
gélikus templomunkban. Evangélikus hit-
ben nevelkedtem, és legalább egy évben
egyszer, karácsonykor, elmentünk a temp-
lomba.

Készülődve sokszínű ünnepünkre ma is
belenyúlok mesetarisznyámba, gondot fe-
lező történetek után kutatva. Ha eljön az
ideje, meggyújtjuk a gyertyákat, mert gyer-
tyalángnál minden más színben látszik.
Karácsony táján csillag indul Betlehembe,
karácsony táján égbe száll a fenyőfák lelke.

A fenyőfák és talán kicsit önmagunk ár-
nyékában felidézzük a háromkirályokat,
vagy inkább a napkeleti bölcseket. A hajda-

ni „hányat alszunk még karácsonyig?” gyer-
meki kérdésekre egy számjegyű volt a szü-
lői, nagyszülői válasz. Napjaink digitális-
információs világában a multik november
elejei karácsonyi kínálatának idején már
nehezebb az ünnepváró gyermekeknek
adandó válasz.

„Mennyből az angyal lejött hozzátok,
pásztorok, pásztorok.” Ilyentájt a pásztorok
karácsony napjára nagy földet bejárnak. A
fenyőágakon fénykoszorúk gyúlnak, az ün-
nepi asztalokra a békesség fénye árad.

Az én korosztályom szegény karácso-
nyokat is megért, amikor az volt a gond,
hogy mi húzza a fenyőágat… Mert a szülő
– minden korban és körülmények között –

ha nem kap, akkor is adni szeretne: szerete-
tet, melegséget, karácsonyi mosolyt és fé-
nyességet. Mert az emberpár az élet örök le-

téteményese!
S ha a lélek kulcsa is elvész, a szemek ki-

üresednek.
Míg kint „vedlik a táj Isten keze alatt”,

addig az ünnepi asztalok mellett szép szava-
kat szemelgetünk – kis időre a világot is ki-
rekesztjük. Megenyhülünk, szívünket
megérinti a békességes karácsony igazi üze-
nete. Vajon a ma is jenlévő szegények kará-

csonya, a szerényen terített asztalok bizo-
nyossága megérinti-e ünneplőbe öltözte-
tett lelkeinket? S ha igen, az emberi lét
pusztítására, az isteni, emberi törvények
megszegésére mikor tudunk végre nemet
mondani? Vajon hány szentestének kell
még eljönnie ahhoz, hogy az egész földi vi-
lágra beköszöntsön a békesség?

E gondolatok jegyében kíván áldott ka-
rácsonyt:

VERASZTÓ ANTAL
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Karácsonyi angyalok

A szerző gyűjteményéből

A szerző gyűjteményéből

„Mert úgy szerette Isten
a világot, hogy egyszülött

Fiát adta, hogy aki hisz
őbenne, el ne vesszen,

hanem örök élete legyen.”
[Jn 3,16]
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A mögöttünk hagyott 2023-as eszten-
dőben három kerek évfordulóról em-

lékezhettünk meg. 200 éve született Hor-
váth János, az orosházi magángimnázium
alapítója, 125 esztendeje látta meg a napvi-
lágot Holecska Gyula mezőgazdasági kö-
zépiskolai tanár, iparostanonc-iskolai igaz-
gató, az Orosházi Evangélikus Egyházköz-
ség felügyelője, 75 éve halt meg Sass Fe-
renc, egykori orosházi evangélikus tanító.

A most előttünk álló 2024-es esztendő-
re két évfordulót ajánlunk az Orosházi Ha-
rangszó kedves olvasóinak # gyelmébe.

125 éve

1899. október 30-án halt meg
Pozsonyban PUKÁNSZKY BÉLA
evangélikus teológiai akadémiai tanár.
Orosházán született 1859. március 30-

án. Elemi iskolai tanulmányait szülőfalujá-
ban, a gimnáziumot 1878-ban Szarvason
végezte, ott érettségizett. Főiskolai hallgató
volt Budapesten, Pozsonyban, Göttingen-
ben és Berlinben. 1884-től helyettes, majd
1885-től haláláig a pozsonyi evangélikus lí-
ceum és teológiai akadémia ószövetségi tu-
dományok tanáraként dolgozott. Pozsonyi
hittanhallgató korában szerkesztette a Gon-
dolat Ószö-című folyóiratot. Részt vett az
vetség magyar fordításának revíziójában.
Cikkei és tanulmányai a Pozsonyi Teológiai
Akadémia Évkönyvé Keresztyén Mag-ben, a
vető Protestáns Szemlé Evangé-ben, a ben, az

likus Egyház és Iskola című lapban, vala-
mint a ben láttak napvilá-Protestáns Esték
got. Több önálló kötete jelent meg, így a
Héber olvasókönyv Az ószövetségi(1888),
exegesis feladatáról Héber nyelvtan(1892), a
(1895), Az anyag, a bűn és a halál eredete az
ótestamentum szerint (1898) című mun-

kák. Ez utóbbit Orosházán nyomtatták ki.
Lefordította németből Traub cí-Róma ellen
mű könyvét.

Az Pukánsz-Evangélikus Egyház és Iskola
ky Béláról szóló nekrológjában ezt írta: A
pozsonyi evangélikus líceum és teológiai
akadémián „hivatalát nagy kedvvel, szorga-
lommal és eredménnyel látta el. Tanulmá-
nyainál csak szerénysége volt nagyobb, szor-
galmánál csak jelleme volt tiszteletre mél-
tóbb.”

1903. december 8-án Pozsonyban köz-
adakozásból elkészített síremlékét leplezték
le. Tanártársa, Hornyánszky Aladár mélta-
tó beszédét az akkor már Orosházán meg-
jelenő, országos terjesztésű Evangélikus
Egyház és Iskola közölte 1904 januárban,
két folytatásban.

Fia, ugyancsak Pukánszky Béla (1895–
1950) irodalomtörténész, egyetemi tanár, a
Magyar Tudományos Akadémia levelező
tagja, felesége Kádár Jolán (1892–1989)
színháztörténész, az irodalomtudományok
doktora.

25 éve

1999. október 3-án halt meg
Tatabányán ARANYI JÓZSEF
evangélikus lelkész, esperes.
A Nógrád vármegyei Heréden született

1913. március 20-án. Elemi iskolai tanul-
mányait szülőhelyén, a nyolc gimnáziumot
Aszódon végezte, 1932-ben érettségizett.
Gyermekkori álma valósult meg, amikor
még abban az évben beiratkozhatott a sop-
roni evangélikus teológiára. Az itt eltöltött
négy esztendő a komoly tanulás ideje volt
számára. 1936-ban szigorlatozott a hittu-
dományi karon, lelkészi ordinációja Salgó-
tarjánban volt. Ezután ösztöndíjat kapott a
berlini Friedrich-Wilhelms (későbbi Hum-
boldt) Egyetemre.

Hazatérte után több helyen volt segéd-
lelkész. 1940-ben feleségül vette Molnár Ju-
lianna evangélikus tanítónőt. Három gyer-
mekük született: Attila (1941), Aba András
(1942) és Júlia (1945). A világháború so-II.
dorta a Békés megyei Gádorosra, ahol is
1946. április 28-án beiktatták parókus lel-
késznek. Felesége még az év decemberében
elhunyt. A gyászév letelte után házasságot
kötött Őry Erzsébet szentesi tisztviselőnő-

vel, aki felvállalta a három félárva gyermek
nevelését.

1952 tavaszán Gyöngyösi Vilmos lel-
kész eltávozott Orosházáról. A presbitéri-
um úgy határozott, hogy a megüresedett
lelkészi állásra Aranyi Józsefet hívják meg,
ahova 1952. június 6-án be is iktatták. Az
igazgatólelkész továbbra is Fürst Ervin ma-
radt. Ugyanakkor alakult meg a Déli Evan-
gélikus Egyházkerület és az új Nyugat-Bé-
kési Egyházmegye. Október 21-én tartot-

ták meg első ülésüket, ahol a két megválasz-
tott tisztségviselő, Aranyi József esperes és
dr. Nádor Jenő egyházmegyei felügyelő el-
nökölt. Ebben az időszakban a diktatúra a
társadalom minden szeletét ellenőrzése
alatt tartotta. Az egyházat megfosztották
autonómiájától, a gyülekezet még megma-
radt földbirtokait „önként” fel kellett
ajánlja az államnak, épületeit elvették.

1956 nyarán a Dunántúlra kérte áthe-
lyezését, június 15-én pedig lemondott
orosházi lelkészi állásáról és esperesi tisztsé-
géről is. Fia, a mérnök-közgazdász Aranyi
Attila szerint édesapja az Orosházán eltöl-
tött négy évet tartotta pályája csúcsának.
1957-ben végül mégsem a Dunántúlra, ha-
nem a Jász–Nagykun–Szolnok megyei
Csépára került. Télen-nyáron járta a szór-
ványt, hirdette Isten igéjét. 1978-as nyug-
díjazásáig életben tartotta a gyülekezetet.
Ezután feleségével együtt Budapestre köl-
tözött. Attila # a tatabányai házában vendé-
geskedve adta vissza lelkét teremtő Urának.
Urnáját a kelenföldi evangélikus altemp-
lomban helyezték el, hűséges felesége
2005-ben hunyt el. Orosházi evangélikus
egyháztörténeti emlékparkunkban 2012-
ben emlékkövet helyeztünk el tiszteletére.

KOSZORÚS OSZKÁR-

Orosházi evangélikus évfordulók 2024-ben
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A z Orosházi Harangszó jelenlegi lap-
számában A Pesti Evangyélmi Magyar

Egyháznak Esketési Anyakönyve 1837-től
kezdődő bejegyzéseiből az 1859–1862 kö-
zötti időszakot tekintjük át.

A budapesti Deák téri esketési anya-
könyv bejegyzéseit szöveghűen, dőlt be-
tűkkel tesszük közzé. A szereplőkről szóló
egyéb adatokat más forrásból vettük.

Az orosházi születésű evangélikus lel-
kész, majd püspök Székács József (1809–
1876) előtt vőlegényként ott állt az oltárnál
– többek között – Pollak (1867-től Légrá-
dy) Tivadar, Földváry Miklós, Polner La-
jos, Dedinszky József. Esküvői tanúként
volt jelen Kanya Pál, Csermák Kálmán,
Görgey István, Balassa János, Deák Ferenc,
Kubinyi Ágoston, Karassiay István, Ma-
dách Imre és mások.

1859/3. sz. / 1859. febr. 24. / A vőlegény:
Petri János, Petri Henrik és Greisiger An-
na Mária & a, nyilvános oktató, született
Felka, Szepes vm. Szegeden lakozó, ág. h.
ev. 34 éves, nőtelen / A menyasszony:
Golnhofer Jozefa, Golnhofer György és
Pankrátz Teréz leánya Pesti születésű,
Szegeden lakozó ág. hit. ev. 28 éves, haja-
don. /Tanuk: Kanya Pál igazgató tanár és
Scholz János gyógyszerész. / Az eskető lel-
kész: Székács Józs.
1856-ban Petri János vezetésével nyílt

meg Szeged-Felsőváros kisdedóvója.
Kanya Pál (1794–1876) a pesti evangé-

likus gimnázium tanára, igazgatója
1859/12. sz. / 1859. júl. 20. / A vőlegény:
Sztehlo Károly városi pénztárnok, Sztehlo
András és Dedinszky Zsuzsanna & a, Pet-
rováczi születésű, Holdmező Vásárhelyen
lakozó ág. hitv. ev. 56 éves, özvegy / A
menyasszony: néhai Kossuth Lajos özve-
gye, szül. Dedinszky Amália, Dedinszky
István és ÁgostonTerézia leánya / Oroshá-
zi születésű, Pesten Belváros, Aldunasor
377. alatt lakozó, ág. hitv. ev. 42 éves, öz-
vegy / Tanuk: Görgey István hites ügyvéd
és egyházi jegyző, Blaskovics Sándor jog-
tanuló / Az eskető lelkész: Székács József
Sztehlo András (1816–1899) evangéli-

kus lelkész, esperes, tankönyvíró.
Kossuth Lajos (Tápiószele, 1805. április

21.–Monostorszeg, 1847) Kossuth István

és Perlaky Judit # a. [Nem az egykori kor-
mányzó és pénzügyminiszter – KO].

Dedinszky Amália (Orosháza, 1817–
Budapest, 1895) Dedinszky István és
Ágoston Teréz leánya. Első férjétől, Kos-
suth Lajostól két # a született, Béla és Zsig-
mond.

Görgey István (1825–1912) honvéd-
tiszt, történetíró, Görgei Artúr honvéd tá-
bornok öccse.

1859/15.sz. / 1859. júl. 30. / A vőlegény:
Torkos László, Torkos Mihály és Würzler
Lujza törvényes & a, helytartósági fogal-
mazó, Pozsonyi születés, Pesten Váczi út
alatt lakozó, ág. hitv. ev. 24 éves, nőtelen /
A menyasszony: Balassa Emília, Balassa
János és KutsánTerézia leánya, Sz. Lőrin-
czi születés, Pesten, Terézv. Váczi u.? szám
alatt lakozó ág. hitv. ev. 23 éves, hajadon /
Tanuk: Procopius György nyug. helytartó-
sági agens és Balassa János egyetemi tanár,
cs. kir. tanácsos. / Az eskető lelkész: Szé-
kács Józs.
Torkos László (1835–1905 után) mi-

niszteri titkár, ny. miniszteri tanácsos.
Balassa Emília (1829–?) Balassa Pál

orosházi evangélikus lelkész húga.
Balassa János (1784–1842) evangélikus

lelkész Sárszentlőrincen.

Procopius György (1788–1865) a bu-
dai evangélikus gyülekezet felügyelője.

Balassa János (1814–1868) sebész,
egyetemi tanár, az MTA tiszteleti tagja, Ba-
lassa Pál orosházi evengélikus lelkész test-
vérbátyja.

1859/18. sz. / 1859. okt. 23. / A vőle-
gény: Schulek Mátyás Ede, Schulek János
és Neumann Mária törvényes & a, posztó-
kereskedő, Szabatin, Nyitra megyei szüle-
tés, Pesten, Belváros, Nagyhíd u. 5. szám
alatt lakozó, ág. hitv. ev. 32 éves, nőtelen /
A menyasszony: Fischer Mária, Nagy Mi-
hály, előbbi férjétől törvényesen elvált nő,
Fischer József és Kut' esz Judit törvényes
leánya, Győri születés, Pesten Belváros,
Nagyhíd u. 5. szám alatt lakozó, ág. hitv.
ev. 27 éves, szabados / Tanuk: Kismárto-
nyi Ede hites ügyvéd és Schulek Imre taní-
tó Selmeczen / Eskető lelkész: Szék cs Józs.á
Schulek Imre (1804–1872) a nagy-

szombati és a selmecbányai evangélikus is-
kolák rektora.

1859-ben 21 házasságkötés volt.
1860/14. sz. / 1860. nov. 5. / A vőlegény:
Pongyeloki Róth József Imre Kálmán,
Róth József és Barthodeiszky Francziska
törvényes & a, földbirtokos, Mihályi szüle-
tésű, Mihályiban lakozó, ág. hitv. ev. 29
éves, nőtelen / A menyasszony: Frölich Ir-
ma, Frölich Frigyes és Wéber Friderika
törvényes leánya, Pesti születésű, Pesten 3
korona utcza 6. sz. alatt lakozó, ág. hitv.
ev. 21 éves hajadon / Tanuk: Deák Fe-
rencz földbirtokos, Dőry Ádám földbirto-
kos / Az eskető lelkész: Székács Józs.
Deák Ferenc (1803–1876) táblabíró,

országgyűlési képviselő, a Batthyány-kor-
mány igazságügy minisztere, az MTA tisz-
teleti tagja, „a haza bölcse”.

Dőry Ádám (1814–1867) jobaházi
földbirtokos.

1860/16. sz. / 1860. nov. 22. / A vőle-
gény: Pollak Tivadar József könyvnyomda
tulajdonos, Pollak József és Oppenheimer
Johannának törvényes & a, Pesti születésű,
Pesten Lipótv. Marokkai út. 1. szám, ág.
hitv. ev 25 éves, nőtelen / A menyasszony:
Kécsey Júlia, Keliszk(?) Adolf és Oestemi-
cher Katalin törvényes leánya, Pesti szüle-
tésű, Pesten Fürdő utcza 1. szám alatt la-

Az eskető lelkész neve: Székács József
V. rész

Dedinszky József
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kozó, helv. hitv. ev. 22 éves, hajadon / Ta-
nuk: Székács / Veöreös Júlia asszony és
Csermák Kálmán segédlelkész / Eskető lel-
kész: Székács József / A jegyzet rovatban: E
házasság a m. kir. legfőbb ítélőszék 1873.
évi 4429. sz. ítéletével felbontatott. (ez
ítéletet lásd a levéltár 1873. évi okiratai
között).
Pollak (1867-től Légrády) Tivadar

(1837–1895) a Légrády Testvérek cég társ-
tulajdonosa, a Pesti Hírlap egyik alapítója.

Veöreös (Vörös) Júlia (1822–1896)
1840-től Székács József felesége.

Csermák Kálmán (1837–1903) Sop-
ronban végezte a teológiát, több német
egyetemet látogatott. 1860-tól Székács Jó-
zsef bányakerületi püspök mellett volt se-
gédlelkész, majd Gömör vármegyében
szolgált. 1873-tól édesapja örökébe lépve,
haláláig tótkomlósi lelkész.

1860-ban 19 házasságot kötöttek. Eb-
ből Székács József 17, Torkos Károly oros-
házi esperes 1 és P# tzner J. 1 párt esketett.

1861/9. sz. / 1861. máj. 26. / A vőlegény:
Földváry Miklós, Földváry Miklós és Ku-
binyi Amália törvényes & a, földbirtokos,
Péteri születésű, itt Országút 43. szám
alatt lakozó, ág. hitv. ev 29 éves, nőtelen /

A menyasszony: Kappel Malvina, Kappel
Frigyes és Kernogensath (?) Emília törvé-
nyes leánya, Pesti születésű, itt Lipótváros,
Bálvány utcza, saját házában lakozó, ág.
hitv. ev. 20 éves hajadon /Tanuk: Kubinyi
Ágoston múzeumi igazgató, Fabiny
(eo& l hétszemélyes táblai közbíró /
Eskető lelkész: Székács Józs.
Földváry Miklós (1831–1885) nagybir-

tokos, megyei főszolgabíró, pesti evangéli-
kus esperesség felügyelője.Több könyvet írt.

Kappel Frigyes (1811–1874) jog .ász
Kubinyi Ágoston (1799–1873) 1843-

tól 1869-ig a Magyar Nemzeti Múzeum
igazgatója, a Tudós Társaság (MTA) tiszte-
leti, 1853-tól igazgató tagja.

Fabiny )eo# l (1822–1908) hétszemé-
lyes táblai közbíró, 1886–1889-ig igazság-
ügyi miniszter, 1886-tól országgyűlési kép-
viselő.

1861/12. sz. / 1861. dec. 29. / A vőle-
gény: Polner Lajos, Polner Dániel és Ge-
gusch Zsuzsanna & a, földbirtokos, Alber-
ti, Pest megyei születésű, Békés Csabán la-
kozó, ág. hitv. ev. 47 éves, özvegy / A
menyasszony Bock Zsuzsanna Julianna,
Bock Márton és Scholtz Anna Mária tör-
vényes leánya, Igló, Szepes vármegyei szü-
letésű, Pesten Belváros, Hatvani utczai,
Zrinyi nevű házban lakozó, ág. hitv. ev.
30 éves, hajadon / Tanuk: Karassiay Ist-
ván és Kozma Ferenc földbirtokosok / Es-
kető lelkész: Székács Józs. / A jegyzet ro-
vatban: Királyi felmentés a sógorság első
foka alól.
Polner Lajos (1814–1879) csabai ügy-

véd, főszolgabíró, földbirtokos.
Karassiay István (1813–1898) ügyvéd,

levéltáros, Békés vármegyei első alispán,
1872–1875-ig az orosházi járást képviselte
az országgyűlésben.

1861-ben 12 esküvő volt. Ebből Szé-
kács József 9, Csermák Kálmán segédlel-
kész 3 párt adott össze.

1862/6. sz. / 1862. mart. 19. / A vőle-
gény: Dedinszky József, Dedinszky István
és Ágoston Teréz törvényes & a, földbirto-
kos, Makó, Csanád megyei születésű, ott
lakozó, ág. hitv. ev. 38 éves, nőtelen / A
menyasszony: Blaskovics Sarolta
Dedinszky József (1823–1876) ügyvéd,

politikus, országgyűlési képviselő
Dedinszky István (1791–1864) több

vármegye táblabírája. 1814-től 1820-ig
Orosháza község jegyzője, 1819-től az
evangélikus egyházközség felügyelője.

ÁgostonTeréz (1798–1861) az orosházi
evangélikus lelkész, Ágoston István leánya.

1862/7. sz. / 1862. ápr. 6. / A vőlegény:
Szígyártó Pál / Szígyártó Mihály és Oko-
licsányi Lujza törvényes & a, orvostudor /
Szakál, Nógrád m. szül., itt József tér 3.
szám alatt lakozó, ág. hitv. ev. 23 éves, nő-
telen / A menyasszony: Tolnay Erzsébet /
Tolnay János és Szontagh Erzsébet törvé-
nyes leánya / Pesti születésű, Pesten, Teréz-
város, Rombach utcza 10 sz. alatt, ág.
hitv. ev. 18 éves, hajadon / Tanuk: Glos
Sámuel hites ügyvéd és presbyter, Dr.

Schiller Gyula ügyvéd / Eskető lelkész:
Székács Józs.
Szígyártó Pál (?–1908 után) orvos, föld-

birtokos a Nógrád vármegyei Szakálon,
(később Nógrádszakál), Szécsényben evan-
gélikus egyházközségi felügyelő.

Glos Sámuel (1814–?) ügyvéd Pesten, a
Földváry nemzetség rendes ügyvédje és le-
véltári másodgondnoka.

Schiller Gyula dr. (1836–1885) ügy-
véd, Pozsonyban halt meg.

1862/17. sz. / 1862. oct. 28. / A vőlegény:
Szemere Ödön / Szemere György és Boró-
kay Amália törvényes & a / Lasztomér,
Zemplén m. születésű, Szabolcs helység-
ben lakozó, helv. hitv. ev. 23 éves, nőtelen
/ A menyasszony: Csemiczky Sarolta / Cse-
miczky Ede és Benitzky Carolina törvé-
nyes leánya / Haláp, Nógrádi születésű,
Sztraczin, Nógrád megyében lakozó ág.
hitv. ev. 18 éves, hajadon / Tanuk: Ma-
dách Imre és Máriássy Kálmán földbirto-
kosok / Eskető lelkész: Székács József.
Szemere Ödön (1839–1919) 1860-ban

Bécsben, a pesti egyetem magyar tannyelvű
elismeréséért lépett fel.

Madách Imre (1823–1864) költő, író,
ügyvéd, politikus, az MTA levelező tagja.
Az ember tragédiája (1862) című műve a
magyar irodalom és drámaírás kiemelkedő
alkotása.

Máriássy Kálmán (1840?–1879) föld-
birtokos. Szemere Ödönnel együtt Bécs-
ben, a pesti egyetem magyar tannyelvű elis-
meréséért lépett fel, ezért „komoly feddés-
ben részesült.”

1862-ben 18 esketés volt. Székács József
8, Győry Vilmos segédlelkész 10 esketést
végzett.

KOSZORÚS OSZKÁR

Deák Ferenc

Madách Imre
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A fenti időszakban Veres József (1851–
1913) esperes-lelkész mellett Kovács

Andor (1866–1946) szolgált, majd a gyü-
lekezet történetében először, 1902. július
1-jén Hajts Bálintot (1875–1952) harma-
dik lelkésszé választották. Távozása után
1905. július 30-án Okályi Adolfot (1865–
1940) iktatták be helyére.

A mellettük szolgáló segédlelkészek na-
pi feladatai közé tartozott az iskolai hitok-
tatás, besegítés a keresztelések és a temetési
szolgálatok elvégzésébe, a tanyai istentisz-
teletek, bibliaórák tartása stb. Kérdés az,
hogy az egyházközség ebben az időben kik-
nek adott lehetőséget arra, hogy segédlel-
készként gyakorlatot szerezhessenek hiva-
tásuk önálló folytatásához…

• CZINKÓCZKY JÁNOS
Az 1903. június 24-én tartott egyház-

községi képviselőtestületi ülésen Veres Jó-
zsef esperes bejelentette, hogy július 1-jétől
Czinkóczky Jánost hívta meg maga mellé
segédlelkésznek, aki aztán, mindössze szűk
kilenc hónapig tartó szolgálata alatt (1904
márciusig), 126 gyermeket keresztelt meg.

A Nagy-Csákón (Békés vármegye) szü-
letett # ú középiskolai tanulmányait még a
szarvasi evangélikus főgimnáziumban
kezdte az 1895/96-os tanévben, de mint
VII. osztályosnak, már az iglói evangélikus
főgimnázium tanulói között szerepel a ne-
ve. Kiemelkedő sportoló volt. Idézet az év-
könyvből: „A Budapesten tartott országos
tornaversenyen Czinkóczky János[…]
tanuló a súlydobásban ezüst, majd az ő Felsé-
ge a magyar király jelenlété-[Ferenc József ],
ben tartott főversenynél aranyérmet nyert.”
Az 1896/97-es tanévben a szarvasi evangé-
likus főgimnáziumban érettségizett. Teoló-
giai tanulmányait Pozsonyban végezte.

Orosházi segédlelkészkedése után 1904
nyarától a Tiszai Evangélikus Egyházkerü-
lethez tartozó Sáros vármegyei Girált nevű
községben választották meg rendes lelkész-
nek. Mindössze egy esztendeig szolgált ott,
majd a Brassó vármegyei Székelyzsom-
borba tette át székhelyét. 1907-ben mint
zsombori, szász püspökségi lelkész, Békés-
csabán eljegyezte Tyehlár Máriát, Ty. Ká-

roly evangélikus tanító lányát. 1910-ben
édesanyja, Czinkóczky Jánosné Viszkok
Mária Kondoroson elhunyt. 1913-ban
már az Arad vármegyei Újvarsándon lel-
kész, egy forrás szerint még 1918-ban is itt
szolgált. További életpályájáról nem talál-
tunk adalékokat. Az címűEvangélikus Élet
lap 1973. február 18-ai számából arról érte-
sülhetünk, hogy özv. Czinkóczky Jánosné,
született Tyehlár Mária lelkészözvegy, a kis-
tarcsai papnék otthonának gondozottja, 83
éves korában befejezte földi pályafutását.
Hamvait Budapesten, a Farkasréti temető-
ben helyezték el.

• WOLF JÓZSEF
Veres József esperes 1904. július 27-én

jelentette be az evangélikus egyházközség
képviselőtestületének, hogy Wolf József
már július 1-jétől elfoglalta mellette a se-
gédlelkészi állását. Azt kívánta neki, hogy
„működését az egyház megelégedésére teljesít-
hesse”. Wolf szorgalmasan végezte felada-
tait. Az első esztendő végéig 86 gyermeket
keresztelt meg. Egy évet és két hónapot töl-
tött Orosházán. 1905 szeptemberéig még
138 gyermeket keresztelt.

Mezőberényben született, és 1899-ben
a szarvasi evangélikus főgimnáziumban
érettségizett. Ugyanott Gyökössy Endrével
együtt szerkesztette a című iskolaiZsengék
lapot. 1901-ben mint első éves pozsonyi
teológus Békés, Csanád és Csongrád vár-
megyékben szuplikált, adományokat gyűj-
tött a teológia számára. Orosházi munkáját
befejezve Budapestre ment, ahol mint bu-
dapest-fasori segédlelkész teljesített szolgá-
latot, ugyanakkor több fővárosi iskola val-
lástanára volt. 1909 novemberében a Nóg-
rád vármegyei Losonc hívta meg lelkészé-
nek. Gyülekezete a Dunáninneni vangéli-E
kus gyházkerülethez és a nógrádi esperes-E
séghez tartozott. Fiatal volt és törekvő. Lel-
készi munkája mellett az állami tanítókép-
ző intézet hitoktatója, és szép feladatokkal
bízták meg az egyházmegyénél is. Az espe-
resség levéltárosa, jegyzője, a gyámintézeti
és az építészeti bizottság tagja.Több önálló-
an megjelent könyv, füzet szerkesztője,
szerzője, társszerzője. Szerkesztette A loson-

ci evangélikus nőegylet 50 éves (1862–1912)
című albumot, munkatársa volt a Jézussal
egy úton című, egyházi beszédeket tartalma-
zó kötetnek, szerzője cí-Az élet mélységeiből
mű kiadványnak, ami a Protestáns műked-
velői könyvtár 1. Lutherfüzete volt. című
drámáját több helyen bemutatták, így Lo-
soncon, Pozsonyban és Sopronban is.
Munkatársa volt az nak, azEvangélikus Lap
Evangélikus Őrállónak és más újságoknak.
Imádságokat írt katonák részére, több te-
metési éneke is ismert. Losoncon halt meg
1920-ban. Az 1940-ben Győrben napvilá-
got látott Evangélikus Keresztyén Egyház-
egyetem névtára című kiadványban özv.
Wolf Józsefné mint tanító szerepel.

• RUSS ZOLTÁN
1904. november 15-én Kovács Andor

igazgatólelkész bemutatta a képviselőtestü-
letnek Russ Zoltán segédlelkészt, egyúttal
annak okmányait is. Az orosházi keresztelé-
si anyakönyv tanúsága szerint azonban már
július 30-án keresztelt. Napi feladatai mel-
lett december végéig 67 keresztelési szolgá-
latot végzett. Szeptembertől kezdve ő volt
az iparostanonc-iskola hitoktatója is. 1905.
november 2-án keresztelt itt utoljára, az év-
ben 133 gyermeket. November 19-én gá-
dorosi lelkésznek iktatták be.

Tiszaföldváron született 1879. decem-
ber 2-án. Középiskolai tanulmányait Sop-
ronban a szarvasi evangélikus főgimná-és
ziumban végezte, 1899-ben érettségizett.
Ezután a Sáros vármegyei Eperjes teológiá-
jára iratkozott be, ahol a négy évfolyamba
50 hallgató járt. 1904. június 15-én tett
szakvizsgát Zelenka Pál püspök előtt.

A kis lélekszámú, komoly anyagi gon-
dokkal küzdő gádorosi gyülekezet evangé-
likus iskoláit felajánlotta az államnak. Az
egyik iskolában alakították ki a lelkészla-
kot. Russ Zoltán hamarosan megnősült, fe-
lesége, Elefant Etelka viszont hirtelen meg-
halt. A gyülekezet építése mellett igyekezett
az egyházi épületeket is karban tartani, or-
gonát, majd harangot vásároltak a temp-
lomba. Sokat segített neki az egyházközség
világi elnöke, dr. Bikádi Antal orosházi
ügyvéd, akit 1910-ben országgyűlési képvi-

Orosházi evangélikus segédlelkészek
1903–1905
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selővé választottak. Időközben Russ ismét
megnősült, Valkovszky Erzsébetet vette fe-
leségül, Erzsébet nevű lánya tőle született.
Közben kitört a háború, egyre több gádo-
rosi katona halt meg, családok maradtak el-
látatlanul. Az 1920-as években sem ment
jobban a gádorosi egyháznak. 1925-ben azt
közölték, hogy „Russ Zoltán lelkész úr az
idén sem kapott egy & llért sem”. Szerencsére
elődje, Okályi Adolf pozsonyi lelkész folya-
matosan támogatta egykori gyülekezetét.
Raffay Sándor püspök 1926-ban súlyos er-
kölcsi vétség gyanúja miatt felfüggesztette
állásából. Hosszas huzavona után végül
1929-ben felmentették. A lelkészt nyilván-
valóan megviselték az állandó izgalmak,
vizsgálatok, 1931. február 18-án „csendes
elszenderüléssel pihenni tért” – ahogy a
gyászjelentésén olvashatjuk. Gádoroson te-
mették el.

E sorok írója önálló portrét tett közzé
róla az (2005)Arcképek Gádoros múltjából
című könyvében. Tóth László pedig meg-
írta A gádorosi evangélikus egyház rövid tör-
ténete Adalékokcímű tanulmányát, ami az
Gádoros történetéhez (2007) című kötetben
jelent meg.

• POSCH GUSZTÁV ADOLF

Az 1905. szeptember 11-ei egyházköz-
ségi képviselőtestületi ülésen Veres József
esperes bejelentette, hogy Wolf József se-
gédlelkésze Budapestre távozott, helyére
Posch Gusztávot hívta meg, aki szeptember
22-én foglalja el állomáshelyét. A kereszte-
lési anyakönyvben felleltük, hogy október
10-én keresztelt először. Részt vett a ta-
nonciskolai hitoktatásban, valamint regge-
li áhítatokat, tanyai istentiszteleteket tar-
tott. Nyolc hónapig terjedő orosházi segéd-
lelkészi munkássága alatt 89 gyermeket ke-
resztelt meg. 1906 májusában a Szepes vár-
megye késmárki járásában fekvő Toporc
nevű faluba hívták meg lelkésznek.

Pozsonyban született, középiskolai ta-
nulmányait a helyi líceumban végezte,
1897-ben érettségizett. A teológiára ugyan-
csak Pozsonyban és a göttingeni egyetemre
járt. Toporci beiktatása után feleségül vette
a pozsonyi Angesmeyer Annát. Hat eszten-
dőt töltött a Tiszai Evangélikus Egyházke-
rülethez és a Tátraaljai Egyházmegyéhez
tartozó Toporcon, majd 1912. szeptember
15-én megválasztották lelkésznek a jégbar-
langjáról híres Gömör vármegyei Dobsiná-
ra, ahol november 13-án iktatták be hivata-
lába. Német és tót nyelven is prédikált, elő-
adásokat tartott. 1917-ben tábori lelkészi

szolgálatra hívták be, a következő évben
megkapta a 2. osztályú lelkészi érdemke-
resztet. Lelkészi munkája mellett jelen volt
Dobsina közéletében, hosszabb ideig elnö-
költe a Polgári Kaszinót. A Prágai Magyar
Hírlapban olvashatunk arról, hogy 1937-

ben Dobsinán megünnepelték 25 éves lel-
készi jubileumát. Annyit tudunk róla, hogy
1938 júniusában még élt, egy újsághír sze-
rint temetési szolgálatot végzett.

KOSZORÚS OSZKÁR

Ünnepi alkalmak
a leánygyülekezetekben

• December 24-én (vasárnap):
– Rákóczitelepen 10 órakor betlehemes próba

• December 25-én (hétfőn), karácsony 1. napján:
– Rákóczitelepen 10 órakor istentisztelet, gyermekek karácsonya

– Kardoskúton 14 órakor istentisztelet, gyermekek karácsonya (utána úrvacsora)

– Szentetornyán 16 órakor istentisztelet úrvacsorával

• December 31-én (vasárnap):
– Szentetornyán 8.30-kor istentisztelet

– Rákóczitelepen 10 órakor istentisztelet

• Január 7-én (vasárnap):
– Szentetornyán 8.30-kor istentisztelet

– Rákóczitelepen 10 órakor istentisztelet

– Kardoskúton 14 órakor református istentisztelet

(itt az új év első evangélikus istentisztelete január 14-én, 14 órakor lesz)

Figyelem! A kardoskúti istentiszteletek helyszíne megváltozott!
Amíg az energetikai felújítás be nem fejeződik a gyülekezeti házban, addig fűtési
időszakban az alkalmak a művelődési ház ifjúsági termében lesznek megtartva.

Ünnepi alkalmak Orosházán
• December 24-én (vasárnap):

– 10 órakor advent 4. vasárnapi úrvacsorai istentisztelet a templomban
– 15 órakor családi istentisztelet a templomban
– 17 órakor istentisztelet a templomban
– 23.30-kor éjszakai istentisztelet a templomban

• December 25-én (hétfőn), karácsony ünnepén:
– 10 órakor ünnepi úrvacsorai istentisztelet a templomban

• December 26-án (kedden), karácsony 2. napján:
– 10 órakor ünnepi úrvacsorai istentisztelet a templomban

• December 31-én (vasárnap):
– 10 órakor karácsony utáni vasárnapi istentisztelet a templomban
– 17 órakor óév esti istentisztelet a templomban

• Január 1-jén (hétfőn), újév napján:
– 10 órakor ünnepi úrvacsorai istentisztelet a templomban

Alkalmainkat gyülekezetünk Facebook-oldalán élőben közvetítjük,
illetve YouTube-csatornánkon ezzel egyidejűleg streameljük.
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O któberben érkezett a hír, hogy Vivit
kórusunk meghívást kapott a Ko-

máromi Vox Femina Nőikartól egy decem-
beri 9-ei vendégszereplésre, az ottani refor-
mátus templomba.

Kórusvezetőnk, Ördög Ágnes egyéb-
ként összeállította már azon művek listáját,
amit megtanulva, átismételve jövő év má-
jusában tervezünk majd előadni a # nnor-
szági Tamperében, ahová – testvérgyüleke-
zeti kapcsolatunk révén – külföldi vendég-
kórusként szintén hivatalosak vagyunk a
Finn Evangélikus Egyház kétévenkénti or-
szágos egyházzenei fesztiváljára.

Így lelkesen elkezdtük tanulni, leporol-
ni a dalokat. Gondoltuk, jó megmérettetés
lesz a decemberi fellépés is, teszteljük fel-
készültségünket és gazdagítjuk az adventi
hangulatot.

Gyorsan elérkezett a komáromi koncert
napja is. A helyszínre érve rögtön próbát
tartottunk, majd elfoglaltuk szálláshelyün-
ket és felöltöttük a fellépőruhánkat. A ven-
déglátó kórust jövőre 45 éve vezető Hoff-
mann-né Kemenes Vera (aki a mi Ördög
Ágnesünk édesanyja) és az énekkar tagjai
nagyon kedvesen fogadtak bennünket. Kö-

zös próbát is tartottunk az együtt előadan-
dó darabokból.

A koncert 16 órakor kezdődött. Somfai
Elemér orgonaművész játéka után a Vox Fe-
mina kezdte meg a szereplést. Mintha an-
gyalok énekeltek volna, olyan csengő han-
gon szólt a női kar.

Utána a közös darab következett, majd
előadtuk műsorunk egyik felét. Mindnyá-
jan lelkünkből énekeltünk, törekedve arra,
hogy kórusvezetőnk minden tanítását, uta-
sítását kövessük. Igyekezetünket az is köny-
nyítette, hogy szeretjük ezeket a műveket.

Újabb orgonadarab következett, majd
gyönyörű szólóéneket hallhattunk Illés
Gabriella opera-énekesnő előadásában. Ez-
után csendült fel a Vox Femina záródarab-
ja, ami szintén lélekemelő volt.

Műsorunk második fele Halmos László-
darabokból állt, ezek különösen a kedven-
ceink közé tartoznak. Bizonyára ezért is
történt, hogy Hoffmann-né Vera könnyez-
ve, meghatottan hallgatta a dalokat, és per-
sze az öröm, boldogság, büszkeség miatt is,
ahogy látta lánya karvezetői munkáját, azt
az igényességet, pontosságot, érzékenysé-
get, amit ő oltott gyermekébe.

A koncert egy közösen előadott kánon-
nal zárult. A közönség nagy tapssal jutal-
mazta az előadást.

Beszélgetésre, köszöntésekre a közös va-
csora helyszínén, a panzióban gyülekez-
tünk össze. Megállapítottuk, hogy nagy él-
mény volt egymást hallgatni. A Vivit szá-
mára a vendéglátók műsorában az alapos,
érzelemdús, érzékeny vezénylést és előadást
emeltük ki.

A Vox Femina tagjaira a fér# kar hangjá-
nak melegsége, ereje, Ági lendületes ve-
zénylése volt a legnagyobb hatással.

„Ezt a kapcsolatot folytatni kell! Legyen
a következő kórustalálkozó Orosházán,
ahol újra átélhetjük az együtt éneklés örö-
mét!” – Hangzott el az igény Vera részéről,
és ezzel mindnyájan egyetértettünk.

Kedves Vox Femina, élén Hoffmanné
Kemenes Vera karvezetővel! Köszönjük a
meghívást, az örömzenét, aminek részesei
lehettünk, és a szeretetteljes vendéglátást!

A VIVIT kórus nevében:

TARRNÉ KISS HAJNALKA

Örömzene Komáromban

| |GYÜLEKEZETI ÉLET

A GYŐRY VILMOS EVANGÉLIKUS SZERETETSZOLGÁLAT
idős vagy megromlott egészségű, rászoruló orosházi lakosoknak (felekezeti, világnézeti hovatartozástól

függetlenül) elviteles vagy kiszállításos formában.felajánlja hétköznapi étkeztetési szolgáltatását Ennek díja
1400 Ft/adag, melyből a szeretetszolgálat a kiszállítás díját átvállalja. Szociális helyzettől függően a díj egyéni

megállapodással csökkenthető. Igénybejelentés személyesen a szeretetszolgálatnál (Thék Endre u. 2.) vagy
telefonon: +36 68/412-402; +36 20/770-0456.



A békéscsabai evangélikus kis- és nagytemplom 1962-ben
Forrás: internet
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E címmel egy sorozatot indítottunk. Vár-
juk mindazok jelentkezését, akik egy-egy
régóta őrzött fotójukat szívesen közzé-
tennék lapunkban. Olyan, a 19. és 20.
században készült fényképekre gondo-
lunk, melyek evangélikus egyházközsé-
günkhöz vagy a leányegyházakhoz kap-
csolódnak. Lehetnek régi orosházi evan-
gélikus iskolai fotók, konfirmációról, es-

küvőről, temetésről készí t felvételek.tet
Ábrázolhatják templomunkat, egykori
iskoláinkat, egyházi épületeinket. Örül-
nénk annak is, ha eddig ismeretlen ké-
peket kapnánk régi egyházi alkalmaink-

ról, lelkészeinkről, tanítóinkról és más
tisztségviselőinkről. Fontos annak pon-
tosítása, hogy kit vagy mit ábrázol a be-
adott felvétel, hol és mikor készült. Fel-
tüntetjük a fotó tulajdonosának nevét is,
és (ha tudjuk) a fotográfusét.
Kérjük Olvasóinkat, hogy juttassanak el
egy jól másolható, érdekes képet a lelké-
szi hivatalba (Orosháza, Thék E. u. 2.).

Fotóalbum

| |HELYTÖRTÉNET

Evangélikus templom Abbázia városában
Beküldő: Koszorús Oszkár

A tótkomlósi evangélikus templom
Beküldő: Koszorús Oszkár

A bakonycsernyei evangélikus templom
Beküldő: Koszorús Oszkár
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• A Székács Evangélikus Iskola negy-
venöt végzős gimnazistáját ballagtattuk el
2023. május 6-án, akik ezután az érettségi
vizsgákat is eredményesen teljesítették.

• Május 18-án a 9. és 10. évfolyamosok
társastánc-bemutatóját élvezhettük isko-
lánk dísztermében. Hagyományosan ezen
az eseményen adnak számot tudásukról
gimnazistáink, akik heti rendszerességgel,
tanórai keretek között sajátítják el a külön-
féle társastáncok alapjait.

• Május 20-án ünnepélyes keretek kö-
zött alakult meg a Rotary Club orosházi if-
júsági szervezete, a Rotary Interact Club,
melynek mind a 16 tagja gimnáziumunk
tanulója, elnöke a 12. évfolyamos Török
Virág. Az interactos „Szolgálat mindenek-
előtt” szlogen hűen tükrözi tevékenységü-
ket, és a közösség iránti szolgálatot azóta is
többféle formában gyakorolják, legyen szó
a szervezet népszerűsítéséről, az adventi
gyertyagyújtásokhoz kapcsolódó teaosztás-
ról, vagy akár a nagycsaládosok egyesülete
számára történő tartósélelmiszer-gyűjtés-
ről.

• Május végén 14 hetedikes és 3 gimna-
zista tanulónk kon# rmált és fejezte ki ily
módon az egyházhoz és gyülekezetünkhöz
való tartozási szándékának komolyságát.

• Ugyancsak májusban határoztak úgy
sokan, hogy személyi jövedelemadójuk
1%-át intézményünk három alapítványa
valamelyike számára ajánlják fel, több száz-
ezer forinttal gyarapítva így alapítványaink
vagyonát.

• Június 2-án egy régi hagyományunkat
eleveníthettük fel, bár némileg új tartalom-
mal és időpontban. Iskolánk Székács-gálá-
jára eddig hagyományosan márciusban, a
Székács-hét záróakkordjaként került sor.
Ezt helyeztük át június elejére azzal a szán-
dékkal, hogy a tanév kiemelt történéseinek,
sikereinek, eredményeinek egyfajta ke-
resztmetszetét adjuk ünnepi műsor és visz-
szaemlékezés formájában. Ezen az alkal-
mon adtuk át az újonnan alapított Arany
Kapocs díjat, melyet első ízben Kálmán
László öregdiákunk – akinek immár gyer-
meke is nálunk tanul –, a „Kapocs” öreg-
diákok körének alapítója kapott.

• Június 4-én, a nemzeti összetartozás
napján tanulóink nívós ünnepi műsorával
járultunk hozzá a városi megemlékezéshez,

valamint iskolánk teljes közössége énekelte
több tízezer magyar diákkal egyidőben a
Kézfogás című dalt. Ez a közös éneklés már
ugyancsak hagyományos eseményünkké
vált.

• A pedagógusnap alkalmából három
nyugdíjba vonuló kollégánkat köszöntötte
a város vezetése és iskolánk közössége. A
három pedagógus közül Feketéné Erhardt
Ildikó és Hegedűsné Farkas Erzsébet óra-
adóként ebben a tanévben is jelen van isko-
lánk mindennapjaiban, Fórizs Ibolya pedig
most novemberben, nyugdíjas minden-
napjaiból sietett segítségünkre, mivel egy
törvényi változás miatt hektikussá váló
helyzetben kellett átmeneti megoldást ta-
lálnunk a matematikaórák ellátására.

• Június elején teljes 7. évfolyamunk
tett kirándulást Erdélybe, a Határtalanul
Program jóvoltából. A tanév végéhez köze-
ledve családi napot szerveztünk, melyen
közös sport, az Amigo Band koncertje, in-
teractos gimnazistáink limonádéja, és szá-
mos kellemes beszélgetés gondoskodott a
jó hangulatról.

• Ugyancsak júniusban volt az önkor-
mányzati Kreatív Diák díjak átadása (a dí-
jazottak közül kilencen az evangélikus isko-
la tanulói); a tanévet hagyományosan lezá-
ró, mindig tartalmas és értékteremtő diák-
önkormányzati nap; a tanév végét követő
táboraink: ezúttal egy bentlakásos tábor a
Kodolányi egyetemen és különböző gyopá-
rosi helyszíneken, valamint egy napközis
rendszerű Erzsébet-tábor.

• Az evangélikus egyház jóvoltából di-
ákzenekarunk, a Melody of Angels néhány
dalából stúdiófelvétel készülhetett, pro-
fesszionális körülmények között.

• Elballagtattuk 47 nyolcadikos tanu-
lónkat is, akik közül 24-en maradtak ná-
lunk, és jelenleg is az evangélikus iskola
gimnazistái.

• Július első napjaiban a szokásos Nyári
Evangélikus Pedagógus Akadémia zajlott
Bonyhádon, több kollégánk részvételével.
Ezen az eseményen iskolánk pedagógusát,
Jankó Mónikát tüntette ki az Év Tanítója
címmel a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház.

• A 2023/2024-es tanév nyitányaként
augusztus 28-án „összerázó” csendesnapra
jött össze 39 új kilencedikesünk. Rajtuk kí-

vül három osztályban összesen 79 elsős kis-
gyermek csatlakozott még újként az evan-
gélikus iskola közösségéhez. A nyár utolsó
napján pedagógusaink is lelki, igei tarta-
lommal indították az új tanévet. A pedagó-
gus csendesnap helyszíne ezúttal felújított
óvodánk volt.

• Szeptemberben DÖK-vezetőink Ba-
latonszárszón vettek rész diákparlamenten,
11. évfolyamos gimnazistáink pedig a Par-
tiumban – egyéb úticélok mellett nagyká-
rolyi testvériskolánkban – tettek látogatást.
Szeptember 23-án Kondor Péter püspök
megáldotta megújult óvodánkat, előző év-
ben kon# rmált tanulóink közül néhányan
pedig az Evangélikus Kon# rmandusok Or-
szágos Találkozóján vettek részt Budapes-
ten. Ismét elindult vizuális tehetségműhe-
lyünk, amely idén a matematika birodal-
mába vezeti a vizuális kultúra terén tehetsé-
ges tanulóinkat. A gyermekkönyvtár mun-
katársai és 13 alsós tanulónk közreműkö-
désével pedig megalakult a Székács Olvasói
Klub.

• Október hónap kiemelt eseménye volt
iskolánk életében a békéscsabai pályavá-
lasztási vásár, a „72 óra kompromisszum
nélkül” jótékonysági program, őszi nem-
zeti ünnepeink méltó megünneplése (októ-
ber 6-án iskolánk adta a városi megemléke-
ző műsort) és a reformáció hetének esemé-
nyei. Ugyancsak októberben 32 diákunk
tesztelte angol nyelvtudását az iskolánkban
szervezett próbanyelvvizsgán, miközben a
LanguageCert Nyelvvizsgaközpont égisze
alatt hivatalos gyermeknyelvvizsga-felké-
szítő hellyé is váltunk.

• A november iskolánkban hagyomá-
nyosan a gimnáziumi nyílt nap, a pálya-
orientációs nap és a Márton-bál hónapja.
Mindezek idén ismét megvalósultak, ko-
moly érdeklődés mellett. Márton-bálunk
250 vendége ezúttal is a jótékonyság és a jó
hangulatú kikapcsolódás jegyében gyűlt
össze az iskola dísztermében, és szép szám-
mal voltak adakozó magánszemélyek és
szervezetek is, akik alapítványaink bevéte-
lét gyarapították.

• Ugyancsak novemberben, a gyüleke-
zettel karöltve láttuk vendégül a Kaleidosz-
Pók Társulatot, akik a Pető& , az én barátom
című műsorukkal érkeztek hozzánk.

• November 10-én gimnáziumunk tel-

Összefoglaló hírfolyam iskolánk életéből
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jes közössége a Nemzeti Színházban tekint-
hette meg a szerencsétlen kimenetelű „Ró-
meó és Júlia” előadást.

• Kollégáink egy kicsi, de lelkes csapata
idén is tovább járja az Alföldi Kéktúra út-
vonalát.

• A jelen tanévben gimnáziumunkban,
23 lelkes diákkal és Deák Péter igazgatóhe-
lyettes vezetésével, elindult a Honvéd Ka-
dét Program, mely – szándékaink szerint –
a nemzeti öntudat, a közösség iránti szerep-

vállalás és a rendszeretet erősítését fogja
szolgálni a következő években, miközben
kadétjaink számos csapatépítő tevékeny-
ségben vehetnek részt már ebben a tanév-
ben is.

• Tanévünk komoly kihívást jelentő ve-
lejárója a pedagógusok új foglalkoztatási
jogviszonyának januári bevezetése. Az új
jogszabálytól reméltük a régóta esedékes
bérrendezést a közoktatásban, ami viszont,
a jelek szerint, tovább várat magára. Re-

ménykedünk abban, hogy a 2024-es esz-
tendő végre e téren is megnyugtató válto-
zást hoz. Iskolánkban két pedagógus dön-
tött úgy, hogy nem vállalja az új jogviszony
szerinti foglalkoztatást, ők a továbbiakban
óraadói megbízási szerződés alapján segítik
oktatómunkánkat.

NAGYY RÓBERT
intézményvezető

M ájus 19-én intézményünk adott ott-
hont az Evangélikus Pedagógiai In-

tézet (EPSZTI) által az evangélikus intézmé-
nyek tanulói számára szervezett idegen nyel-
vi versenynek.

Mivel ebben az esztendőben ünnepel-
jük az evangélikusnak keresztelt Pető# Sán-
dor születésének 200. évfordulóját, az or-
szágos idegen nyelvi verseny témája is kap-
csolódott ehhez: Pető# -verseket szavalhat-
tak a diákok az általuk választott idegen
nyelveken.

Pető# Sándor az a költőnk, akinek ver-
seit a legtöbb idegen nyelvre fordították le,
szám szerint 54-re. Ezen a versenyen hét
nyelven hallhattunk szavalatokat: angol,
német, francia, spanyol, olasz, orosz és ja-
pán nyelven, amely a résztvevők szerint is
különleges élmény volt.

A nap a költészet és Isten kapcsolatáról

szóló áhítattal kezdődött. Ezt követően 25
szavalat hangzott el. A 11 evangélikus in-
tézményből érkezett versenyző Istentől ka-
pott talentumával jól sáfárkodva adta elő a
szebbnél szebb verseket, és tolmácsolta így
Pető# örök érvényű gondolatait más nem-
zetek számára is érthető nyelven.

A versenyen, stílusosan, Pető# kedvenc
ételeit fogyaszthatták a résztvevők: Kos-
suth-ki, it, töpörtős pogácsát, Jókai-bable-
vest és túrós csuszát. Amíg a zsűri tanács-
kozott, a versenyzők sem unatkoztak. Egy
Pető& és az idegen nyelvek témájú Kahoot!-
kvízzel és többnyelvű daltanulással tölthet-
ték el az idejüket, az idegen nyelvi munka-
közösség jóvoltából. A helyszínen pedig a
székácsos diákok által készített idegen nyel-
vű Pető# -vers-illusztrációk tették hangula-
tosabbá a dísztermet.

A versenyről senki sem távozott üres

kézzel. Mindenki hazavihette Pető# Arany
Jánoshoz írt gondolatait a tehetségről: „Te
új példa vagy azon régi állításomra, hogy a
világon semmiféle tehetség el nem vesz. Nem
olyan bolond a természet, hogy hiába teremt-
sen erőket. Amit teremt, azért teremti, hogy
hasznát vegye.” A legnagyobb ajándék pe-
dig az a különleges élmény volt, amiben
mindannyian részesültünk, miközben Pe-
tő# gondolatait, ismert vagy éppen kevésbé
ismert költeményeit többféle nyelven, cso-
dálatos előadásokban hallgathattuk.

Örömünkre szolgált, hogy az EPSZTI
országos versenyének intézményünk adha-
tott helyet.

BACSURNÉ NAGY ILDIKÓ
az EPSZTI idegen és nemzetiségi

nyelvek tantárgygondozója

Idegen nyelvi szavalóverseny

Beiskolázás 2024
Mindenki szeretné, ha gyermeke a színvonalas oktatás mellett lelki támogatással

és erkölcsi értékekkel is gazdagodna az iskolapadban. Ha Ön is így gondolja, akkor

VÁLASSZA A SZÉKÁCS EVANGÉLIKUS ISKOLÁT!

Amit nyújtunk:
– Stabil lelki támogatás, hiszen a tanító nénik 4. osztály végéig a gyermekekkel maradnak.

– Színes programok az iskola szervezésében.
– Aerobic, asztalitenisz és szivacskézilabda a mindennapos testnevelés keretén belül.

– Színvonalas (angol és német) idegennyelv-oktatás.
– Gyermekközpontú nevelés sok mókával és kacagással.

– Kiváló tanítók, akiknek hitvallása, hogy tanítani szívből lehet igazán.

Az általános iskolai beiratkozás időpontja: 2024. április 20–21.
A beiratkozás részleteiről tájékozódjon honlapunkon!



A Honvéd Kadét Program 2017-ben
jött létre, felváltva és újraértelmezve a

honvédelmi tárca korábbi pályaorientációs
programját. A Honvédelmi Minisztérium
által támogatott és megvalósított emelt
szintű honvédelmi nevelési tevékenység
tanórai és szabadidős elemeket egyaránt
tartalmaz. Ehhez a programhoz csatlako-
zott 2022. december 1-jén a Székács Evan-
gélikus Iskola.

A kadétprogram egy középiskolai prog-
ram, melynek I. szintjén a kadét közismere-
ti képzésben vehetnek részt gimnazistáink.

A program – a Nemzeti Alaptantervben
foglaltakkal összhangban – a középiskolá-
ban zajló haza# as nevelést igyekszik honvé-
delmi alapismeretekkel kiegészíteni és el-

mélyíteni. Ezzel összefüggésben a partner-
iskolában – a programban önkéntes alapon
részt vevő gimnazisták számára – oktatni
kell a honvédelmi alapismeretek tantárgyat
először heti 1, később heti 2 órában.

Iskolánk céljai között szerepel a nemzeti
öntudatra nevelés, a haza# as nevelés és a
hon védelmére való nevelés. Tehát olyan ál-
lampolgárok nevelése, akiknek kiemelten
fontos a magyar haza, akik felelősséget
éreznek és tenni is hajlandók érte. Ezek az
alapismeretek komoly lehetőséget jelente-
nek iskolánknak, illetve jelenlegi és leendő
gimnazistáinknak arra, hogy apró lépése-
ken keresztül tudatosabbakká váljanak a
honvédelem és a hazaszeretet területén.

A programhoz csatlakozással olyan ma-
radandó értékeket adhatunk diákjaiknak,
mint a tartás, a fegyelem és az erő, amelyek
későbbi életpályájukon elkísérhetik őket,
vagy épp egy lehetőség, ami konkrét életpá-
lyát nyújthat.

A program, számos szabadidős- és
sporttevékenység mellett, tanulmányi ösz-
töndíjjal jutalmazza az arra érdemeseket. A
programban részt vevő gimnazisták (kadé-
tok) tanulmányi eredményeik szerinti ösz-

töndíjban részesülnek, amely a 9. évfolyam
második félévétől 3,5-es tanulmányi átlag
felett alanyi jogon jár.

Nagy lelkesedéssel és a legjobb út meg-
találásának reményével kezdtük el szeptem-
berben a honvédelmi alapismeretek tan-
tárgy oktatását. A heti egy elméleti óra mel-
lett időszakosan beillesztünk a tanmene-
tünkbe olyan alkalmakat, melyek gyakorla-
tiasak, közösségépítők és élményt nyújthat-
nak kadétjainknak. Hisszük, hogy egy na-
gyon jó és érdekes dolgot indítottunk el is-
kolánkban, s a program végére talpraesett,
tisztelettudó, fegyelmezett, tenni akaró em-
bereket adhatunk át a város közösségének.

DEÁK PÉTER
igazgatóhelyettes
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E zt a kitüntetést az Orosházi Evangéli-
kus Egyházközség és a Székács József

Evangélikus Óvoda, Általános Iskola és
Gimnázium közösen alapította olyan sze-
mélyek részére, akik munkásságukkal je-
lentős mértékben járultak hozzá az oroshá-
zi evangélikus oktatás, és különösen a Szé-
kács Evangélikus Iskola hírnevének ápolá-
sához, öregbítéséhez.

A díj öttagú kuratórium által adomá-
nyozható pedagógusok részére, kiemelke-
dő oktató-nevelő munkásságukért. A kura-
tórium első ízben 2021-ben, az iskola 25
éves jubileuma alkalmából hozott döntést,
akkor iskolánk alapító igazgatója, Jantos
Istvánné vehette át a Dénes tanító-díjat.

2023-ban is nagyon fontosnak tartjuk,
hogy az orosházi evangélikus nevelés-okta-
tás iránt elkötelezett személyek elismerést
kapjanak, ezért ismét sor került a jutalom

átadására. Ebben az esztendőben Musztafa
Szulimánné, Györgyike néni lett a díjazott.

Ő volt az, aki 1990-ben egy presbiteri
gyűlést követően Győri Gábor lelkész úrral
beszélgetve megfogalmazta egy régen dé-

delgetett álmát: legyen az óvodának folyta-
tása, legyen Orosházán evangélikus iskola
is! (Ma, amikor nagyon sok felekezeti isko-
la működik hazánkban, talán nehéz megér-

teni, miért is volt akkor ez az elhatározás
olyan nagy lépés.)

A beszélgetés után beindult a szervezke-
dés imával, útkereséssel, elkötelezett, bol-
dog odaadással, sok próbálkozással, gond-
dal; majd a tervezgetés után hivatalosan is
megfogalmazták kérésüket az akkori ön-
kormányzat felé, és ennek köszönhetően
indulhatott el 1992-ben az evangélikus ál-
talános iskolai tagozat az akkori 2. Számú
Általános Iskolában, ahol is az 1. a osztály-
főnöke Musztafáné Horváth Györgyi lett.
Hitvallása Reményik Sándor szavaival:

„Legyek a drót, min üzenet megy végig…
Lépcső, min felhalad valaki más,

Ekevas, mely mélyen a földbe ás…”

SZŐKE-KILIÁN SZILVIA
igazgatóhelyettes

Ismét átadták a Dénes tanító-díjat

Kadétprogram a Székácsban



A Magyarországi Evangélikus Egyház
minden évben díjjal jutalmazza az

evangélikus intézményekben dolgozó óvo-
dapedagógusok, tanítók és tanárok leg-
jobbjait. A kitüntető címek ünnepélyes át-
adására hagyományosan a Nyári Evangéli-
kus Pedagógus Akadémia keretében kerül
sor, mely eseménynek idén Bonyhád adott
otthont. Örömmel és büszkeséggel számo-
lunk be arról, hogy 2023-ban az Év Tanító-
ja címet iskolánk pedagógusa, az alsós taní-
tói munkaközösség vezetője, Jankó Móni-
ka Gabriella kapta.

Jankó Mónika Gabriella 2008 óta tagja
a Székács József Evangélikus Óvoda, Álta-
lános Iskola és Gimnázium nevelőtestüle-
tének, amelybe eleve gazdag tanítói tapasz-
talatokkal érkezett. Már a legelső tanévben
rábízták egy elsős osztály vezetését, és az az-
óta eltelt 15 esztendő során minden tanév-
ben osztályfőnökként vállalt szolgálatot. A
nehéz, problémás eseteket készséggel karol-
ja fel, de rendszeresen nyújt segítséget felső
tagozaton is, például felzárkóztató órák tar-
tásával.

2017 szeptembere óta az alsó tagozatos
tanítók munkaközösségének vezetője. Ha-
tározottan, kollégái érdekeit meglátva kép-
viseli őket, és az iskolavezetés is mindig szá-
míthat tanácsaira. A munkaközösségen be-
lül az irányítás mellett más feladatokat is
vállal: például ő a kapcsolattartó a városi
óvodákkal, ezáltal a beiskolázás során min-
dig nagy szerepe van.

Elhivatott, a gyermekek érdekeit min-
dig szem előtt tartó pedagógus. Elkötele-
zett a minőségi munkavégzés iránt, ezért
következetesen képviseli a pedagógiai di-
vathullámokkal szemben azt, hogy alsó ta-
gozaton legfontosabb az alapkészségek ki-
alakítása és megerősítése. A képességek

sokoldalú fejlesztésére törekszik, érdeklik
az innovációk, az új eszközök és módszerek.
Fontosnak tartja a tehetséggondozást, ta-
nítványait szívesen indítja versenyeken.

Törekszik a teljes gyermeki személyiség
formálására, így a tudás átadása mellett cél-
ja a biztos értékrend közvetítése is. Szív-
ügye a magyarság szellemi és kulturális ér-
tékeinek megmutatása a diákok számára.

Intézményünkben a magyarság hete ren-
dezvénysorozat az ő ötletéből indult ki, és
minden évben aktívan részt vesz annak a
megvalósításában is. Évről évre megszerve-
zi a magyar népdal és népköltészet hetét. Az
ekkor megrendezett versenyen sok kisdiák
énekel és mond mesét.

Elkötelezett természetvédő, az állatok
védelmének szószólója, diákjait is erre ne-
veli. Az iskolánk és a városi állatmenhelyek
közti kapcsolatot ő kezdeményezte, ez az-
óta is minden tanévben nagyon kedvelt a
teljes tanulóközösség számára.

Jelnyelvi tolmács végzettséggel is ren-
delkezik, amit jól hasznosít: tanítványai-
nak rendszeresen tanít jelelést, s ezt mindig
nagy sikerrel mutatják meg a szülőknek, az
érdeklődő közönségnek. Ebben sem csak a
tudásátadás a célja, hanem a lélek formálása
is, a fogyatékkal élők felé való nyitottság ki-
alakítása, a segítőkészség erősítése.

Az orosházi evangélikus gyülekezetben
a Sámuel-csoport tagjaként hívogatja diák-
jait a gyermekeknek szóló alkalmakra, és ő
maga is vezet ilyen foglalkozásokat.

Szívesen mentorál pedagógusjelölteket
és pályájuk elején járó gyakornok tanítókat
– ahogyan ezt az előző tanévben is megtet-
te. A gyakorló tanítások során igyekszik át-
adni nekik tapasztalatait. Hogy még szak-
avatottabban tehesse ezt, 2016-ban szak-
vizsgázott mentorpedagógus végzettséget is
szerzett a SzegediTudományegyetemen.

Az ő áldozatos munkája eredményének
tekinthető az is, hogy a tavalyi és az idei tan-
évben egyaránt három elsős osztályt tud-
tunk indítani. Ez annak a jele, hogy általá-
nos iskolai tanítóink jó munkát végeznek,
és ehhez szükség van egy olyan munkakö-
zösség-vezetőre, aki a mindennapokban is
velük dolgozik, gyakorlati tanácsokkal, óra-
látogatásokkal, szükség esetén szakemberek
bevonásával ad meg minden segítséget a cél
érdekében. Gratulálunk neki a címhez, Is-
ten áldja további szolgálatát!

SZŐKE-KILIÁN SZILVIA
igazgatóhelyettes
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Az Év Tanítója 2023-ban Jankó Mónika Gabriella

Kedves Testvérek!
Gyülekezetünk fennmaradása és hitéletünk sokszínűségének
megtartása érdekében szeretettel kérjük mindenki anyagi ál-
dozatvállalását, mivel nem nélkülözhetjük a támogatásnak
ezt a formáját. Közösségünkért való felelősségükből, szerete-
tükből fakadóan várjuk tehát felajánlásaikat. Lelkészi hivata-
lunk munkatársai készséggel állnak segítségükre. Támogatá-
sukat előre is köszönjük!

Hall(gat)ható ige
Vasárnapi istentiszteleteink igehirdetései meghallgathatók
az interneten is, az cí-oroshaza.lutheran.hu/igehirdetesek
men. Isten áldása legyen minden alkalmon, ahol igéje hang-
zik, mert hisszük a prófétai tanítást: „…az én
igém is, amely számból kĳön: nem tér vissza
hozzám üresen, hanem véghezviszi, amit aka-
rok, eléri célját, amiért küldtem.” [Ézs 55,11]
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2 023. szeptember 14-én egy kalandos,
mindemellett tanulságos, négynapos

kiránduláson vehettem részt évfolyamtár-
saimmal, valamint három kísérőtanárral.
Utunk Partiumba vezetetett, ahol több ne-
ves, a magyar kultúra szempontjából fon-
tos helyszínre látogattunk el. Ezen kirán-
dulás, immáron 20 esztendeje, iskolánk
minden évben ismétlődő tradíciója, kö-
szönhetően Károlyi Fülöp Béla tanár úr-
nak, iskolánk volt tanárának. Ötletének
célja a határon túli magyarok helyzetének
megismerése, továbbá a magyar történe-
lem, illetve irodalom meghatározó szemé-
lyeinek, szülővárosainak és azok történel-
mének felfedezése. Mindezek mellett egy
misszió is ez az út, hiszen fontos, hogy
nemzeti összetartozásunkat, magyarságun-
kat kimutassuk és életben tartsuk, ezen fe-
lül közös múltunk emlékét együtt megőriz-
zük.

Partium Románia nyugati területén hú-
zódik, és a következő megyéket foglalja ma-
gában: Bihar, Szilágy, Szatmár, Arad me-
gyéket Romániában, Hajdú-Bihar és Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyék egy részét
Magyarországon.

Miután csütörtökön átléptük Románia
határát, első megállónk Nagyszalonta volt,
ahol a Csonkatoronyban kialakított Arany
János Emlékmúzeumot tekintettük meg.
Itt a költő életének fontos állomásaival és
munkásságának megismerésével gazdagod-
hattunk. Ezt követően Nagyvárad felé vet-
tük az irányt, ahol a római katolikus székes-
egyházat néztük meg, amely Partium és

Románia legnagyobb barokk stílusú temp-
loma. Ezután ellátogattunk Sződemeterre,
Kölcsey Ferenc szülőfalujába, ahol koszo-
rút helyeztünk el a költő szobránál, majd
közösen elénekeltük legfontosabb művét, a
Himnuszt. Hosszú buszút után elértük
Nagykárolyt, szállásunk helyszínét. Ez a
nagykárolyi kastély udvarában található,
panzióvá alakított lovardát jelenti. A kas-
tély 1842-től egészen 1907-ig a Károlyi csa-
lád tulajdonát képezte. Az épület belső ré-
szét szombaton ismerhettük meg.

Pénteken első úti célunk az erdődi vár-
rom volt, ahol Pető# és Szendrey Júlia ösz-
szeházasodott. Ezt követte Koltón a Teleki-
kastély, ahol Teleki Pál és Pető# Sándor ba-
rátságának érdekes kezdetéről, ezenkívül a
Szendrey Júliával töltött mézeshetekről is
hallhattunk. Egyik osztálytársam, Benkő
Máté elszavalta a címűSzeptember végén
verset a költő és felesége szobránál. A szállás
felé vezető úton még megálltunk, hogy a
szatmári békéről megemlékezzünk és ko-
szorút helyezzünk el az emlékhelynél. Az
estét testvériskolánk, a Nagykárolyi Elmé-
leti Líceum diákjaival töltöttük. A szívélyes
fogadtatás után lehetőségünk volt jobban
megismerni őket; kapva ezen az esélyen,
hosszú órákon keresztül beszélgettünk,
szórakoztunk.

Szombaton Kaplonyban, a templom-
ban és a kriptában kezdtük délelőttünket.
Ismereteinket a Károlyi család történetével
szélesíthettük. Majd Érdmindszentet fe-
deztük fel. Betekintést nyerhettünk Ady
Endre szülőházába, valamint későbbi ott-

honába. Az Ady-szobornál a koszorú elhe-
lyezése közben (Debreceni Levente előadá-
sában) szintén elhangzott egy vers. A nap
utolsó kötött programjaként a Nagykárolyi
Városi Múzeum igazgatója, Hágó Nándor
vezetésével körbejártuk a nagykárolyi kas-
télyt, valamint egy városismereti sétán is
részt vettünk, ahol a település emblemati-
kus épületeit tekintettük meg. Az esténk
szabad volt, így néhányan további látvá-
nyosságokat fedeztünk fel, amely minden-
képpen emlékezetes marad számomra. Vé-
gül, de nem utolsósorban, vasárnap, a haza-
fele tartó úton még megálltunk Debrecen-
ben, a Déri Múzeumnál. Ezen a helyen ta-
lálható a Munkácsy-trilógia, amely Jézus
passióját mutatja be. Gyönyörű látvány,
mindamellett mennyi eldugott részletet
rejt! Utunk fél 4 körül ért véget, amikor is
megérkeztünk kiindulási helyszínünkhöz,
az iskolánkhoz.

Ez az út remek lehetőség volt arra, hogy
kicsit kiszakadjunk a mindennapokból, és
felismerjük, hogy magyarságunkat megélni
egy másik országban sokkal nehezebb,
mint itthon. Rámutatott az út arra is, hogy
igenis tenni kell azért, hogy történelmünk
ne vesszen el, hogy összetartozás-tudatunk
fennmaradjon. Remélem, az utánunk kö-
vetkező évfolyamoknak is lesz lehetőségük
részt venni ilyen kiránduláson, hiszen vala-
mennyien rengeteg új ismerettel gazdagod-
tunk e néhány nap alatt!

NYÁRI ZSÓFIA BORÓKA
11/A

„Magyarok az ősök útjain…”
Beszámoló a 11. évfolyam Partiumban tett tanulmányi kirándulásáról



„Ugyanezen a napon, amikor este lett, így
szólt hozzájuk: Menjünk át a túlsó partra!
Ők pedig otthagyva a sokaságot,
csatlakoztak hozzá, minthogy ő már
a hajóban volt; de más hajók is követték őt.
Ekkor nagy szélvihar támadt, és a hullámok
becsaptak a hajóba, úgyhogy az már kezdett
megtelni. Ő pedig a hajó hátsó részében
a vánkoson aludt. Ekkor felébresztették,
és így szóltak hozzá: Mester, nem törődsz
azzal, hogy elveszünk? Ő pedig felkelt,
ráparancsolt a szélre, és azt mondta a
tengernek: Hallgass el, némulj meg! És elült
a vihar, és nagy csendesség lett. Akkor ezt
mondta nekik: Miért féltek ennyire? Még
mindig nincs hitetek? Nagy félelem fogta el
őket, és így szóltak egymáshoz: Ki ez, hogy
a szél is, a tenger is engedelmeskedik neki?”
[Márk 4,35–41]

E rről az igéről elmondható, hogy vé-
gigkísérte az idei DÖK-találkozót,

amit a 2023/2024-es tanévben immáron
kilencedik alkalommal rendezett meg az
EPSZTI (Evangélikus Pedagógiai Intézet).
Az evangélikus iskolák országos diákparla-
mentjére iskolánk eddig mindig delegált
segítő pedagógust és diákvezetőket.

A tanév fontos feladata az utánpótlás-
keresés, hiszen mindkét vezetőnk maturan-
dus, így Tóth Loretta társaként a nyolcadi-
kos Szabó Adriennt vittük magunkkal. Kö-
szönet a szarvasiaknak a fuvarozásért.

Csodálatos környezetben, a balaton-
szárszói Andorka Rudolf Evangélikus Kon-
ferencia- és Missziói Otthonban áhítattal
kezdtük a délutánt Zahorecz Pál szarvasi
evangélikus lelkész és a Vajda gimi zenészei-
nek szolgálatával. Igaz, hogy épp csak meg-

érkeztünk, de máris arra kaptunk buzdí-
tást, hogy induljunk el a túlsó partra Jézus
és a másik ember felé.

Ezt követően – hogy jobban megismer-
jük egymást – csapatépítő játékok jöttek.
Majd Ittzés Szilvia jóvoltából bemutatko-
zott a Márta mozgalom, melynek fő célja
karitatív tevékenységek folytatása, s népsze-
rűsítése az evangélikus iskolák diákjai közt.

Előzetes feladatul kaptuk, hogy prezen-
táljunk egy, a diákönkormányzatban hasz-
nált „jógyakorlatot”. Tóth Loretta DÖK-
elnök a Logikaszinót, mint már öt éve tö-
retlenül működő és kedvelt elfoglaltságot –
amit egy ilyen diákparlament alkalmával
tanultunk –, a 2022-es szemléletformáló
napunkat és a tavalyi új kezdeményezést, a
Feltámadásvárást mutatta be a jelen lévő
több mint nyolcvan dökösnek.

I dén a tanévkezdő pedagógus csendes-
nap helyszínéül felújított óvodánkat vá-

lasztottuk. Az eseményre augusztus 31-én
került sor, melyet a tanév igéje fényében
szerveztünk meg: „Minden féltve őrzött do-
lognál jobban óvd szívedet, mert onnan indul
ki az élet!” [Péld 4,23]

Az óvoda tornatermében gyülekeztünk,
majd a csendesnapot Vajer Tímea óvodave-
zető köszöntő szavai nyitották meg. Ezt kö-
vetően Plesovszki-Kovács Annamária isko-
lapszichológus vezetésével csoportalakítás
következett.

Közösségépítő játékokkal folytattuk a
napot, melyek a délelőtt nagyobb részét tet-
ték ki: kincsvadászat, pozitív pletyka, biza-
lomjáték volt a repertoárban. A játékos fel-

adatok mindenki számára a vidám kikap-
csolódás lehetőségét biztosították. A szü-
netben élvezhettük az óvoda vendégszere-

tetét, közben bejártuk és megtekintettük a
csodálatosan felújított létesítményt.

A program zárásaként hitmélyítő elő-
adásra is sor került. Meghívott vendégünk
Győri Gábor nyugalmazott evangélikus lel-
kész volt, aki az evangélikus óvoda megál-
modójaként, elindítójaként, annak mint-
egy atyjaként él az orosháziak köztudatá-
ban. Interaktív igehirdetése a tanév igéje
alapján a szívről szólt, annak minden as-
pektusát megvillantva.

Elmondhatjuk, hogy Isten áldásával egy
remekül megszervezett délelőttöt tölthet-
tünk el óvodánkban, mely a tanév megkez-
déséhez biztosította a lelki-szellemi feltöl-
tődést.

BERTA TÜNDE
a hittan munkaközösség

vezetője
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Csendesnap az óvodában

Diákparlament 2023
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Vacsora után, az esti áhítaton arra kap-
tunk bátorítást, hogy merjünk kilépni a
komfortzónánkból, ahogyan a tanítványok
is tették Jézus szavára. Az este közös zené-
léssel, énekléssel és beszélgetésekkel zárult.

A másnap reggeli áhítaton a relaxáció
fontosságáról hallottunk: tudjunk pihenni
és az élet hatalmas viharai közepette is bíz-
zuk dolgainkat Jézusra.

A diákparlamentek mindig tematiku-
sak, az idei téma az agresszió, az erőszak és a
sérelem volt.

Igen tartalmas nap lett a pénteki, több
vendégelőadóval. Dr. Hirtling Ibolya bíró-
nő a bántalmazás jogi következményeiről
beszélt. Fodor Gábor mentálhigiénés szak-
ember az agresszív viselkedés fajtáit és keze-
lési módját elemezte. Varga Márta osztály-
vezető pedig szorongáscsökkentő techniká-
kat gyűjtött össze a diákoktól. Ebéd után a

műhelymunka második fele következett –
kommunikáció, kon, iktuskezelés témá-
ban – Wágner Jenő és Meleg Gábor tréne-
rekkel.

A napot szintén Isten igéjével zártuk és
írásban is letettük elé félelmeinket, „mu-
musainkat”, szorongásainkat, megoldást is
keresve rájuk.

A szombati nap már a kikapcsolódásról

szólt. Reggeli után lementünk a kikötőhöz,
és egy egyórás hajókázásban volt részünk
Balatonföldvártól egészen a Tihanyi-félszi-
getig.

Mivel is zárhattuk volna a hétvégét,
mint egy istentisztelettel, ahol hálát adhat-
tunk a három napért és az új barátokért.
Útravalóként mindenki kapott egy szemé-
lyes áldást is.

Hatalmas élmény volt az idén már vég-
zős DÖK-elnökkel és reménység szerinti
utódjával részese lenni a csapatnak. Hálá-
sak vagyunk az alkalmakért, a tanulás lehe-
tőségéért, a beszélgetésekért, a nevetése-
kért, az éneklésekért, melyekkel – azt re-
méljük – szolgálni tudjuk iskolánk diákkö-
zösségét is.

TÓTH LORETTA,
SZABÓ ADRIENN,

FAZEKASNÉ JANKOV ILDIKÓ

Szeptember harmadik szombatján a Körös-Maros Nemzeti
Park ismét megrendezte a kardoskúti Fehértó napját. Ebben az
esztendőben az időjárás is kedvezett hozzá.
Kerékpáros csapatunk az iskola elől indult, és egy nagy lendü-
lettel a kardoskúti Pusztaközpontig biciklizett, ahol nagyon sok
program várta az érdeklődőket. A természetismereti versenyen
sokan mérették meg magukat, ki lehetett próbálni az íjászko-
dást, a népi játékokat, majd egy kis kézműveskedés és a régi
járművekre való rácsodálkozás következett.

A színpadi műsorok sorát iskolánk 5. a osztályosainak műsora
nyitotta, akik Orbánné Kovács Ilona vezetésével néptáncot mu-
tattak be.
Az egész nap a Fehértó élővilágának megismerésével és kikap-
csolódással telt. A kerékpáros csapat 1 órakor hazaindult, de
Orosházán azzal búcsúztak egymástól, hogy hamarosan újra
nyeregbe pattannak.

SZŐKE-KILIÁN SZILVIA
igazgatóhelyettes

Kerékpártúra Kardoskútra
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„Hála legyen Istennek
kimondhatatlan ajándékáért!”
[2Kor 9,15]

P ál apostolnak a korinthusiakhoz írt
második leveléből választottuk az

óvodafejlesztési projektünk mottóigéjét.
Hiszen úgy érezzük, a mai világban, a jelen
nemzetközi gazdasági és társadalmi-politi-
kai helyzetben a fejlődés és a fejlesztés lehe-
tősége valóban ajándék, ami Isten iránti há-
lára kötelez minket.

A pályázati projekt 2023 őszén zárult.
Szeptember 23-án került sor a kibővített és
felújított óvodaépület ünnepélyes átadásá-
ra. A felemelő alkalom szép befejezése volt a
több évig tartó fáradságos, munkás idő-
szaknak, s méltó módon adhattunk hálát
Istennek gondviselő szeretetéért, csodála-
tos ajándékáért.

Rendezvényünkön részt vettek a pro-
jekt kivitelezésének vezetői: tervezőmér-
nök, generálkivitelező, projektmenedzser,
továbbá mindazoknak az intézményeknek,
hivataloknak a vezetői, amelyek valamilyen
formában hozzájárultak a felújítási folya-
mat megvalósításához. Ünnepi alkalmun-
kat megtisztelték a megyei és városi veze-
tők, egyházközségünk és intézményünk ve-
zetői, valamint meghívtuk városunk köz-
oktatási-köznevelési intézményeinek veze-

tőit, és a környékbeli evangélikus óvodák
képviselői is elfogadták meghívásunkat. Az
esemény helyszínéül az óvoda új tornater-
me szolgálhatott.

Az óvodaátadó ünnepség programja az
alábbiak szerint alakult:

– A rendezvényt Vajer Tímea óvodave-
zető köszöntője nyitotta meg.

– Óvodásaink köszöntőműsorral ked-
veskedtek a vendégeknek.

– Kondor Péter, a Déli Evangélikus Egy-
házkerület püspöke hirdette Isten igéjét.

– Ünnepi köszöntést mondott: Ördög
Endre, az Orosházi Evangélikus Egyház-
község igazgatólelkésze; Erdős Norbert,
miniszteri biztos és Dél-Békés országgyű-
lési képviselője; Zalai Mihály, a Békés Me-
gyei Önkormányzat közgyűlésének elnöke;
Dávid Zoltán, Orosháza város polgármes-
tere; Révész Józsefné, óvodánk alapító veze-
tője és Nagy Róbert, a Székács József Evan-

gélikus Óvoda, Általános Iskola és Gimná-
zium intézményvezetője.

– Kondor Péter püspök úr megáldotta a
megújult óvodaépületet.

– Nemzetiszínű szalag átvágásával ke-
rült sor az épület ünnepélyes átadására,
amelyben közreműködtek: Erdős Norbert
miniszteri biztos- és országgyűlési képvise-
lő; Zalai Mihály elnök; Varga Márta, a
MEE Országos Iroda Nevelési és Oktatási
Osztályának osztályvezetője; Ördög Endre
igazgatólelkész; Nagy Róbert intézmény-
vezető és VajerTímea óvodavezető.

– A ceremóniát követően a vendégek-
nek lehetőségük nyílt az óvodaépület meg-
tekintésére.

– Az ünnepi alkalmat állófogadás zárta.
„Hatalmasan cselekedett velünk az Úr,

azért örvendezünk” – mondja a Zsoltárok
könyve (126,3), és ezt érezzük mi is nap
mint nap a csodálatosan megújult óvo-
dánkban. A tárgyi feltételek bővülése és
korszerűsödése új lehetőségeket vet fel a
nevelőmunkában, gazdagítja, színesíti azt.
A komfortos és harmonikus tárgyi környe-
zet pedig a gyermekek és a dolgozók # zikai
és mentális jóllétét is támogatja. Ebben a
csodálatos környezetben élhetjük át együtt
Isten gondviselő szeretetének jeleit a min-
dennapokban.

VAJER TÍMEA
óvodavezető

Óvodaátadó ünnepség

A reformáció ünnepe iskolánkban

A reformáció ünnepére készülve isko-
lánkban különböző programokat

szerveztünk a gyerekek számára. A prog-
ramsorozat október 13-án vette kezdetét,
amikor a református iskolával közös refor-
mációs futáson 120 tanulóval vettünk
részt. A Táncsics utca körbefutásával emlé-
keztünk meg az 1517-ben történt esemé-
nyekről.

Iskolánkban több lehetőség kínálko-
zott, mely (az életkori sajátosságukat # gye-
lembe véve) közelebb hozta a gyerekekhez
Luther Márton életét és a reformáció korát.

A nagyobbaknak Luther-témakörben
hirdettünk logó- és pecsétnyomó-készítő

versenyt, melyen szép eredmények szület-
tek. A kisebbek is nagy számban vettek
részt a Luther-rózsa-készítő versenyen. Az
alsó tagozatosok kreatív munkáit értékelve
nehéz volt döntenie a zsűrinek. A legna-
gyobb izgalommal talán a Luther-totó sor-
solását várták a gyerekek, melyet (Felegyi-
Németh Mihály iskolalelkész személyében)
„maga Luther Márton” végzett az őszi szü-
net előtti utolsó áhítaton. A totó kitöltésé-
vel ismereteiket bizonyították a tanulók, a
szerencsések pedig örülhettek az apró aján-
dékoknak és a büfében levásárolható kupo-
noknak – a támogatást ehhez az iskola biz-
tosította.

„Nagyon nagy meglepi volt, hogy Luther
Márton sorsolta ki a nyereményeket…
a bácsi majdnem úgy nézett ki, mint
Luther Márton… és jó volt, hogy
tudtunk gyakorolni a totóval. Én
örültem, mert nyertem egy tollat…”
(Szabó Péter 4. a)
„Azért volt izgalmas, mert nem tudtuk,
kit fog kihúzni Luther Márton, és még
azért volt izgalmas, mert lehetett nyerni
valamit. Jó lenne, ha máskor is lenne
ilyen.” (Varga Máté 4. a)

BERTA TÜNDE
a hittan munkaközösség

vezetője
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A Székács Evangélikus Iskola mintegy
15 éve ápol testvériskolai kapcsolato-

kat a németországi Kahl am Mainban lévő
Paul Gerhardt Iskolával. Az elmúlt években
diákcsere működött az intézmények kö-
zött: egyik évben német diákok érkeztek
hozzánk, a következő évben magyar diákok
utazhattak hozzájuk. A pandémia azonban
gátat vetett a korábbi időszak gyakorlatá-
nak, de három év kihagyás után október 1.
és 8. között újra 11 német gyermeket és két
kísérőtanárukat fogadhattuk Orosházán.

A gyerekeket helyi családok látták ven-
dégül, akik – azzal, hogy a szeretetteljes fo-
gadtatás mellett betekintést engedtek a ma-

gyar családok mindennapjaiba – nagyban
hozzájárultak ahhoz, hogy még szorosabb
barátságok szövődhessenek.

A német diákok itt-tartózkodásuk alatt
részt vettek a tanítási órákon is: néhányan
lelkes beszélgetőtársak lettek, mások érdek-
lődő „hallgatók” voltak. A társalgás általá-
ban németül zajlott, de olykor-olykor az
angol volt a közös nyelv, vagy éppen kézzel-
lábbal kommunikáltak, amiből vicces szi-
tuációk is kialakultak.

Október 6-án a német vendégek együtt
voltak velünk az iskolai megemlékezésen,
amely talán abban is segített, hogy jobban
megértsék, megismerjék történelmünket,
kultúránkat.Tanítás után közös programo-
kon mutattuk meg nekik városunkat. Egy
pusztaföldvári kirándulás alkalmával a fa-
lusi élet feladatait próbálhatták ki játékos
formában. De nem maradt el a már hagyo-
mányos szegedi városnézés sem. Ezeken túl
idén Magyarország távolabbi pontjára is el-
utaztunk velük: voltunk a poroszlói Öko-
centrumban, ahol lenyűgözte őket Európa
legnagyobb édes vizű akváriumrendszere.

A program zárásaként az utolsó estén
egy igazi magyaros paprikás krumplit ké-
szítettek a szülők és a kollégák, hogy együtt
ünnepeljük meg a közös élményeinket. Va-
csora után táncházba invitáltuk a jelenlévő-
ket. A közös tánc további vidám pillana-
tokról gondoskodott. Ezen a búcsúesten
nemcsak elköszöntünk, hanem arra is gon-
doltunk, hogy ez az együtt töltött idő hosz-

szú távú barátságokat, élményeket és isme-
reteket hozott. Reméljük, hogy a jövőben is
megmaradnak a kapcsolatok!

Az együtt töltött napok gyorsan elsza-
ladtak. Mind a fogadók, mind a német diá-
kok értékes élményekkel és tapasztalatok-

kal gazdagodtak. A magyar gyermekek ki-
fejezték örömüket a programban való rész-
vétel miatt, és izgatottan várják a folytatást.

Befejezésül hálámat fejezem ki mind-
azoknak, akik részt vettek ezen a progra-
mon: köszönet a diákoknak, a szülőknek,
az iskolavezetésnek, a kollégáimnak és
minden résztvevőnek, hogy emlékezetessé
tették ezt az egy hetet.

CSICSELY SZILVIA
testvériskolai koordinátor

A Melody of Angels, iskolánk diákze-
nekara 2021 őszén alakult. Mento-

ruk kezdetektől fogva Huszák Zsolt, aki az
Országos Evangélikus Egyház KKP (kö-
zépiskolai könnyűzenei program) keretein
belül segíti kibontakoztatni a # atalok te-

hetségét. A zenekar tagjai: Bánki-Horváth
Jázmin, Hajdú Viola, Nagy Emma Boglár-
ka, Szigethy Mátyás, Tóth Ádám, Tóth Do-
minik, illetve az előző két évben oszlopos
tagja volt Nyemcsok Sarolta is, aki azóta le-
érettségizett.

Diákjaink a vallásos könnyűzene nyel-
vén fejezik ki meggyőződésüket, hitüket,
amivel missziót teljesítenek kortársaik felé,
illetve mindenhol, ahol szolgálati lehetősé-
get kapnak.

A csapat 2022 nyarán a gyulai Szélró-
zsán mutatkozott be egy kisebb koncert ke-
retén belül, emellett a nagyszínpadon vál-
lalta az egyik áhítat zenei kíséretét. Rend-
szeresen végeznek szolgálatot iskolai és

gyülekezeti rendezvényeken, hitéleti alkal-
makon. Az izlandi testvérgyülekezettel való
találkozás során a MoA több tagja is segít-
ségül hívta a zene nemzetközi nyelvét. Ta-
valy ilyentájt Nagyszénáson is szolgáltak,
ahová adventi koncerttel készültek.

Német vendégek a Székácsban

Zenével szolgálnak a diákok között
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Az évek során a Melody of Angels igazi
közösséggé kovácsolódott, nagyon jól ki-
egészítik egymást. Heti rendszerességgel
próbálnak iskolánkban Huszák Zsolt segít-
ségével, aki különleges akkordkörökkel és
hangszereléssel alkalmazkodik zenei adott-
ságaikhoz, hangszertudásukhoz.

Különleges és meghatározó élményben
lehetett részük 2023 júniusában, amikor a

Magyarországi Evangélikus Egyház Gyüle-
kezeti és Missziói Osztálya által meghirde-
tett könnyűzenei pályázat egyik nyertes
csapataként 15 órányi stúdióidőt kaptak
hangfelvétel készítésére egyházunk Üllői úti
hangstúdiójában. Ennek során négy dal fel-
vételére került sor igazán pro# technikai kö-
rülmények között, jó szándékú, türelmes
szakmai segítséggel.

A zenekar az összetartozás érzését nyújt-
ja számukra. A szolgálatok és a felkészülé-
sek alatt komoly lelki feltöltődésben van ré-
szük, ami a mindennapokban is segíti őket.

NAGYNÉ GYÖRGYI SZILVIA
segítő tanár

„Mindannyian különböző helyekről
érkeztünk, de ha van hited, az útleveled
ugyanolyan, mint az enyém, és az
otthonunk is ugyanaz.” (Duane Beach)

I skolánk már több mint egy évtizede
tagja a Keresztény Iskolák Nemzetközi

Szövetségének (ACSI) csakúgy, mint szerte
a világban számtalan másik is. Szintén régi
hagyományként kerül sor itthon az ACSI
SLC diákvezető konferenciára, melyet a ko-
rábbi években először Csillebércen, majd
Zánkán, 2019 óta pedig Vajtán rendeznek
meg, évről évre nagyobb sikerrel.

Az idei konferenciát is – csakúgy, mint a
korábbi években – két turnusban szervez-
ték meg, a jelentkezők nagy létszáma miatt.
(Több mint 10 országból közel 200 résztve-
vő van jelen egy-egy alkalommal.) Mi a má-
sodik időpontban, 2023. október 4–7. kö-
zött vettünk részt az eseményen egy lelkes
kis csapattal, melynek tagjai Bánki-Hor-
váth Jázmin, Fazekas Anna és Török Virág
12/6 osztályos diákok voltak.

A konferencia alaptémája a keresztény
vezetés, miként válhatunk ebben igazi ve-
zetőkké, akik elöl járva mutatják az utat az
embereknek Isten országa felé. Az idei ple-
náris előadások a bizalom, a hit és a kapcso-
latok témáját járták körül.

Különleges ajándékkal is gazdagodtunk
a konferencia zárásakor. Mindenki kapott
egy puzzle-darabot, ami az ő helyét jelké-
pezi a nagy közös képből, amit bizonyára
egyikőnk sem ismer, nem látjuk előre, hogy
mit ábrázol. Ami viszont biztos, az az, hogy
határozott és konkrét helyünk van a világ-
ban. Ha kellően kitartóak vagyunk a kere-
sésben, akkor megtalálhatjuk mindazokat

az embereket, akikkel tökéletesen illeszke-
dünk egymáshoz, akikkel együtt megalkot-
hatjuk az egész képet, megismerhetjük Is-
ten ránk szabott tervét, és meglelhetjuk he-
lyünket a világban is.

A konferencia fő előadója Duane Beach
lelkész volt, Németországból. Az igehirde-
téseiből megerősítést kaptunk arról, hogy a
hit tanulható, még akkor is, ha nem ismer-
jük Istent, nem látjuk a következő lépést az
életünkben, nem értjük, hogy miért tör-
ténnek velünk bizonyos dolgok, vagy ép-
pen úgy érezzük, hogy nincs ráhatásunk

semmire az életünkben. Egy dologban bi-
zonyosak lehetünk: Isten szeretetében, és
abban, hogy Istennek terve van velünk.

A hit nem csupán a Szentírás olvasása és
a Szentlélek munkálkodása által tanulható,
hanem más emberektől is megtanulhatjuk,
akikre szükségünk van az utunk során, akik
megtanítanak bennünket meglátni a fon-
tos dolgokat az életünkben. Ugyanakkor
mi is mások segítségére lehetünk azáltal, ha
nyitott szemmel járunk, s meglátjuk azt is,
amit mások esetleg nem, megtanítjuk ne-
kik, hogy kövessenek bennünket, kövessék

a Szentlélek útját. „Engedd, hogy megta-
nítsam neked, hogyan lásd/halld meg Is-
tent és hogyan kövesd a Szentlelket!” Jár-
junk tehát nyitott szemmel, hogy észreve-
gyük, ha valakinek segítségre van szüksége!

A nehézségeknek nem lenne szabad
megingatniuk bennünket a hitünkben, ép-
pen ellenkezőleg! Közelebb kellene kerül-
nünk általuk Istenhez, aki megtanít ben-
nünket a hálára azáltal, hogy növekedhe-
tünk az előttünk álló kihívások teljesítésé-
vel, melyekkel nap mint nap találkozha-
tunk az életünkben.

A diákok élménybeszámolói:
„Számomra az itteni részvétel  egy
nagyon meghatározó élmény volt. Maga
a közösség, az egész légkör teljesen más
hangulatot árasztott, mint amit
általánosságban tapasztalni szoktam.
A beszélgetős csoportommal és az
iskolám küldötteivel hamar szoros
kapcsolatba kerültem, akikért
elmondhatatlanul hálás vagyok, hogy
ott voltak és megszínesítették
a mindennapokat. Nagyon sokat
tanultam magamról, a hitemről, és hogy
mindezt a tudást, melyet elsajátítottam,
hogyan tudom kamatoztatni
a mindennapjaimban. Hálás vagyok,
hogy részese lehettem ennek a pár
napnak, és remélem, hogy akik
a jövőben fognak részt venni
a találkozón, ugyanígy boldogan
tekintenek majd vissza erre a hatalmas
élményre.” (Bánki-Horváth Jázmin)

„Nagyon hálás vagyok, hogy lehetőségem
volt részt venni ebben a programban,
s most már nem csak az online

„Ha van hited...”
Nemzetközi diákvezető konferencián jártak a székácsos diákok
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verziójában. Fantasztikus volt ennyiféle
emberrel megismerkedni és beszélgetni.
A szervezők által tartott áhítatok mind
nagyon meghatottak, elgondolkodtattak.
Rendkívüli élmény volt a beszélgetős
csoportokban a velem egykorú diákokkal
megosztani róluk a véleményemet, illetve
az övéiket is hallani. De a kedvencem az
egészben mindenképpen a közös
éneklések voltak, libabőrös lettem
minden alkalommal. Új és egyben
lenyűgöző volt, ahogy azt tapasztaltam,
mások hogyan érzik Isten jelenlétét
a zenében, imádságban, esetleg
igeolvasás közben. Nem mindennapi
élmény volt ez a négy nap, semmiért
sem hagytam volna ki. (Fazekas Anna)

„2020-ban már voltam itt, azaz
a Keresztény Iskolák Nemzetközi
szövetsége által rendezett konferencián,
de az éppen online volt. Idén

lehetőségem adódott élőben is részt venni
a diákvezetői rendezvényen. Volt egy
elképzelésem arról, hogy mi fog történni
a négy nap alatt, de a valóság mindet
felülmúlta. Nagyon szép helyen kerül
megrendezésre az ACSI, méghozzá
Vajtán, a Zichy-kastélyban. Ott
szálltunk meg, és a mindennapi
programok is ott zajlottak le.
A programok közül számomra leginkább
a workshopok adták a legtöbbet. Ezeken
különböző nemzetiségű és élettörténetű
emberek előadási közül választhattunk.
Az egyik workshop, amin részt vettem,
az emberkereskedelemről szólt, és arról,
hogy mennyire fontos az, hogy
megtaláljuk azt a célt az életünkben,
ami a mi elhívásunk. A közös reggeli,
illetve délutáni istentiszteletek után
kilenc fős csoportokban elmélkedtünk
arról, amik elhangzottak. A csoportok
vezetői szintén korunkbeliek voltak, így

nagyon könnyen megértettük egymást.
Mivel több mint 10 országból érkeztek
diákok a konferenciára, így nagyon
ritka volt a csoportokban, hogy
anyanyelvünkön szólhassunk egymáshoz,
ezért az egész esemény angolul zajlott.
Rájöttünk társaimmal, hogy nagyon sok
mindenben különbözik az, amit Vajtán
tapasztaltunk, illetve az, amit itthon
minden percben. Szeretnénk az egész
iskolánknak átadni, hogy milyen érzés
együtt énekelni, együtt imádkozni.”
(Török Virág)

Köszönjük az iskola vezetésének, hogy
újra jelenléti formában lehettünk részesei
az evangélium terjedésének, és hitben, el-
köteleződésben megerősödve haladhatunk
tovább a mindennapokban.

SCHMITTINGER ANIKÓ

angoltanár

Színvonalas oktatás és lelki épülés
a Székács Evangélikus Iskolában

A Székács Evangélikus Iskolában egyaránt fontosnak tartjuk a magas szintű oktatást és a diákok lelkének ápolását. A gimnáziu-
munkba jelentkező tanulók kétféle képzés közül választhatnak. Felvételi vizsga nem szükséges, a pontszámítás az általános isko-
lai eredmények alapján történik.

• Emelt óraszámú angol vagy német nyelvi osztályunkba egyetemen vagy főis-azoknak a jelentkezését várjuk, akik
kolán idegennyelvtudástszeretnének továbbtanulni, és a színvonalas tantárgyi felkészülés mellett magas szintű
és nyelvvizsgát kívánnak szerezni. A sikeres továbbtanulás érdekében heti 5 angol vagy német nyelvórát biztosí-
tunk. Erre a tagozatra .legalább 4,0-es tanulmányi átlagú tanulók jelentkezését várjuk

• Általános tantervű gimnáziumi osztályunkban egyetemen vagy főisko-érettségi bizonyítvány megszerzésével
lán, emelt szintű szakképzésben legalábbilletve való továbbtanulásra készítjük fel a diákokat. Ebbe a képzésbe
3,5-es tanulmányi átlaggal lehet bekerülni.

– Mindkét osztályban csoportbontásban oktatjuk az idegen nyelvet, valamint a digitális kultúra tantárgyat, továbbá a 11. és 12. év-
folyamon emelt szintű érettségi felkészítéssel támogatjuk tanulóinkat a sikeres vizsgák felé.

– honvé-Intézményünk a Honvéd Kadét Program partneriskolája, ennek keretében a gimnazistáink, önkéntes választás alapján,
delmi alapismereteket tanulhatnak tanulmányi ösztöndíj-. A programban részt vevő diákok megfelelő tanulmányi átlag esetén
ban részesülhetnek.

– Kiemelten kezeljük a környezettudatos nevelést, a nemzeti öntudat erősítését, a tehetségfejlesztést. Pedagógusaink munkáját
iskolalelkész, iskolapszichológus, szociális munkatárs segíti. A 9. és 10. évfolyamokon órarendi keretekben oktatunk társastán-
cot. Felekezet szerinti (evangélikus, katolikus, református) hitoktatást biztosítunk minden évfolyamon.

– A fentieken túl sokszínű sport- és kulturális élet, változatos DÖK-programok, péntek esténként iskolai diákklub, szombat este
evangélikus ifjúsági alkalom várja a gimnazistákat.

A jelentkezéshez szükséges adatok:
A Székács iskola OM-kódja: 028280

Tanulmányi területek kódjai:
0001 0002 0003Emelt óraszámú angol nyelvi osztály | |Emelt óraszámú német nyelvi osztály Általános tantervű osztály
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F él éve alakult meg az Orosházi Inter-
act Club, a helyi Rotary Club i-úsági

szervezete. Jelenleg 16-an vagyunk tagok,
mindenki az orosházi evangélikus gimnázi-
umból.

Ahogyan a rotarysok életében, úgy az
interactosokéban is a barátság és a jótékony-
kodás, az önzetlen jócselekedet áll a közép-
pontban. Több Interact Club van az ország-
ban. Projekteket valósítunk meg, melyek
mindig egy jó célt szolgálnak. Az interact-
osok így nyilatkoznak magukról: „Mi olyan
#atalok vagyunk, akik a tevékenységükkel
elő szeretnék segíteni a problémák megol-
dását, és javítani akarják az életminőséget.”

Nyár elején, az iskola családi napján re-
pohárba töltött, saját készítésű limonádét
árusítottunk. Hatalmas siker volt, a befolyt
összeget jótékony célra használtunk fel.

Majdnem minden hónapban lehetősé-
günk van más Interact Clubok program-
jain részt venni, így jutottunk el például
Bajára, az ottani Interacthoz egy nyárindító
közös sárkányhajózásra.

A nyár folyamán ötleteltünk a program-
jainkon, és azon, hogy mivel lehetne szebbé
és jobbá tenni más # atalok napjait.

December elején került megrendezésre
első előadásunk, ahol Tóth B. Richárd és
csapata, a Main One Studio kalauzolta el a
közönséget a kulisszák mögé. Az előadás at
Diáktanyán , több mint 20 főtartottuk meg
részvételével. A jövőben szeretnénk folytat-
ni ezt az előadássorozatot, és ehhez minél
több helyi # atalt megmozgatni.

Szintén decemberben történt, hogy
négy napon keresztül az orosházi Tescóban
gyűjtöttünk tartós élelmiszereket a Nagy-
családosok Egyesülete Orosháza által gon-
dozott családoknak. Péntekenként dél-
után, szombatonként pedig egész nap tö-

retlenül dolgoztunk a jó cél érdekében. Az
üzletbe betérő vásárlók a bejáratnál, illetve
a kasszasoroson kívül is találkozhattak ve-
lünk. Bátran kijelenthetjük, hogy ugyan el-
fáradtunk a nap végére, de egyben fel is töl-
tődtünk, amikor olyan emberekkel talál-
kozhattunk, akik szintén mások napjait kí-
vánták adományukkal szebbé tenni. Az
összegyűlt élelmiszerek mennyisége min-
den képzeletünket felülmúlta.

A négy adventi hétvégén is helytállt az
egész csapat. A Rotary Club forralt bort
árusított, mi pedig teát. Idei újdonságunk,
hogy az adventi vásárra látogatók nem el-
dobható műanyag pohárba kapták a forró
italokat, hanem a már bevált repohárba. (A
Rotary Club és az Interact Club közösen
megálmodott pohara támogatói áron meg-
vásárolható, két méretben is.) Egyébként a
forró italok árusítása becsületkasszás ala-
pon működött. Az adománygyűjtés célja
pedig a Harangos Néptáncegyüttes támo-
gatása volt.

Összességében nagyon elégedettek va-
gyunk, mert minden programunk úgy ala-
kul, ahogy azt elterveztük.

Amire jelenleg a legbüszkébbek va-
gyunk, hogy a négy napon át végzett tartós-
élelmiszer-gyűjtésünknek már az első két
napján több mint hat megtelt bevásárlóko-
csival tudtuk támogatni a nagycsaládoso-
kat. Ezúton köszönjük meg hálás szívvel
minden jószívű adományozó hozzájárulá-
sát.

TÖRÖK VIRÁG
az orosházi Interact Club

alapító elnöke

Működik a Rotary Interact Club

Orosházi Harangszó újságunk az interneten
is olvasható a következő címen:

http://oroshaza.lutheran.hu/harangszo
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P ető# Sándor születésének 200. évfor-
dulóját ünnepeltük ebben az évben,

ami sok eseménynek adott témát. Például
az ötödikes osztályok Kiskőrösre látogattak
el, a gimnazisták közül pedig néhány osz-
tály Budapesten eredt az evangélikus költő
nyomába.

A KaleidoszPók Társulat Pető& , az én
barátom címmel készített a költő verseiből
egy megzenésített válogatást a Pető& 200
emlékév programsorozatához kapcsolódva.

A versmegzenésítések Smidéliusz Gábor és
Ócsai Zoltán evangélikus lelkészek nevé-
hez kötődnek.

A társulat tagjai (Huszák Zsolt, Irmalos
Gábor, Ócsai Zoltán, Smidéliusz Gábor és
Végh Szabolcs) november 7-én adtak kon-
certet templomunkban. Az előadásban 10
vers csendült fel, a zenei hangzásvilágában
pedig az akusztikus hangszerek dominál-
tak. A szerelemtől az élet szépségéig, a há-
ború szörnyűségétől a szabadságvágyig, a

könnyed témáktól a mély hitvallásig sok
minden megjelent a költeményekben, me-
lyek bemutatták Pető# Sándor személyisé-
gét. A délelőtti előadáson iskolánk nagy-
diákjai vettek részt, és voltak egy rendkívül
színvonalas zenei élmény részesei.

Valamennyi program esetén köszönjük
a Magyarországi Evangélikus Egyház támo-
gatását!

SZŐKE-KILIÁN SZILVIA
igazgatóhelyettes

Petőfi, az én barátom

A Nemzeti Színházban jártunk

T öbb mint 20 éves hagyomány isko-
lánkban, hogy gimnazistáink – ta-

nulmányaik során évente egy alkalommal –
eljussanak a budapesti Nemzeti Színházba.

Ebben a tanévben, november 10-én épp
ez történt közel 160 diákkal, amikor is
Shakespeare című tragédiájaRómeó és Júlia
volt műsoron. Sajnos az előadás a második
felvonás alatt történt baleset miatt félbesza-
kadt, ám ennek ellenére is mindenki el-
mondhatta: értékes élményt nyújtó színda-
rabot láthattunk tehetséges színészekkel,
hiteles alakításokkal, és mindezt nemze-
tünk emblematikus színházában.

Két évfolyam az előadás előtti időt ki-
használta arra, hogy körbejárja az épületet,
megismerkedjen a történetével, érdekessé-
geivel.

A kiránduláshoz iskolánk alapítványa is
jelentős anyagi támogatást nyújtott, a busz-
költséget ajándékul kapták a diákok.

SZŐKE-KILIÁN SZILVIA
igazgatóhelyettes

Vasárnapi istentiszteleteink igehirdetései meghallgathatók
az interneten is: oroshaza.lutheran.hu/igehirdetesek



A pályaorientáció összetett szó, aminek
az előtagja közismert kifejezés, az

utótagja pedig tájékozódást, eligazodást je-
lent. A fogalom azonban sokkal összetet-
tebb, mint az egyes szakmák, foglalkozások
megismerése, mivel a sikeres pályaválasz-
táshoz elengedhetetlen az önismeret, azon
kompetenciáknak és készségeknek az isme-
rete, esetleges fejlesztése, melyek szüksége-
sek a kiválasztott pályára történő elhelyez-
kedéshez.

A korábbi évektől eltérően idén a gim-
náziumi diákok számára a pályaorientációs
nap középpontjában önmaguk megismeré-
se állt; különböző állomásokon, változatos
tevékenységeken keresztül kerülhettek kö-
zelebb önmagukhoz, segítséget kaptak a si-
ker és a kudarc feldolgozásához, valamint
gyakorlati feladatokon keresztül is kipró-
bálhatták magukat.

A gimnáziumi képzés végén várhatóan
minél több diák fog a felsőoktatásba jelent-
kezni, ezért a nap egy plenáris előadással
kezdődött az iskola dísztermében, ahol Zá-
mori Ida, a gyulai Erkel Ferenc Gimnázi-
um és Kollégium igazgatónője tartott egy
információval teli és széles körű előadást a
felsőoktatási érettségi és felvételi rendszer
2024-től bevezetésre kerülő változásairól.

Ezután az osztályok a honvédség, a Bé-
laműhely, a Mi-Értünk Egyesület és a Ko-
dolányi János Egyetem munkatársai által
vezetett foglalkozásokon vehettek részt, va-
lamint osztályfőnökük vezetésével önisme-
reti teszteket tölthettek ki a nap folyamán.

A 9. évfolyam különleges élménypeda-
gógiai foglalkozásáról az alábbi gondolatok
születtek:

„A díszteremben olyan tárgyakból
készített hangszereket mutatott be
a Bélaműhely nevű zenei formáció,
amiket mi valószínűleg kidobnánk.
Ki is lehetett próbálni ezeket a zenei
eszközöket. Nekem nagyon izgalmas
volt, hogy például fel nem használt
járólapokból, PET-palackokból,
vasrudakból, fadobozokból is lehet
hangszert készíteni. Olyan tárgyakból
készítették tehát ezeket az eszközöket,
amikről én álmomban sem gondoltam
volna.” (Novodomszki Jázmin 9/A)

„A Bélaműhely zenés élménypedagógiai
előadásán először egy különleges
hangszerbemutatón vettünk részt.
Az eszközök különféle újrahasznosított
anyagokból (pl. műanyagpalack,
kartondoboz, biciklikormány,
tönkrement billentyűzet) készültek.
A koncert után mi is kipróbálhattuk
ezeket a különleges hangkeltő eszközöket.
Ez nagy élmény volt! Végül
a Karmesterjáték következett. A bátor
jelentkezők abba is belekóstolhattak,
hogy milyen érzés karmesterként
vezényelni az együttest,
és így létrehozni egy közös, improvizatív
alkotást. A közönség nagy tapssal
jutalmazta őket. Köszönjük a különleges
élményeket, a zenészek közvetlenségét és
a jó hangulatot!” (9/B osztály)

A felsőbb évfolyamosok beszámolói is
hasonlóan pozitív élményekről szólnak:

„A Kodolányi János Egyetemről
megtudtunk pár alapvető információt
röviden, mivel már többször voltak
nálunk vendégek, ezért jól ismerjük
a lehetőségeiket. Ezt követően
beszélgettünk az elképzeléseinkről…
külön tetszett az, hogy nyitottak voltak,
és nem ragaszkodtak ahhoz, hogy
mindenképpen őket válasszuk.”
(Hajdu Réka)

„Véleményem szerint a honvédség
ismertetője azoknak a & ataloknak

volt kedvező, akik már fontolgatták
a katonai pályát, hiszen
megismerkedhettünk a formáival,
a támogatásokkal, a & zetésekkel,
és még sok más lehetőséggel.”
(Rajki Mercédesz)

„Az első állomásunkon a Mi-Értünk
Egyesület egyik segítőjével
találkozhattunk. Főként távolabbi
céljainkról beszélgettünk, valamint
a lelki egészségünk fontosságáról.
Rájöttünk, hogy jövőbeli sikereink
eléréséhez nélkülözhetetlen, hogy
ismerjük önmagunkat,
és foglalkozzunk mentális
egészségünkkel.” (Nyári Zsó# a)

„A Mi-Értünk Egyesület másik
állomásán beszélgetésünk fő témája
a siker volt. Az állomásvezető sokat
tudott segíteni nekünk abban, hogy
elmagyarázza, hogyan álljunk hozzá
az esetleges kudarc érzéséhez.”
(Benkő Máté)

„A gyakorlati feladatokat rejtő
állomáson a 11/B osztály lelkesen
vetette bele magát a tevékenységekbe,
melyek között szerepelt a kereskedelmi
területet jelképező pénzválogatás
és -számolás, a precíziós asztalnál pedig
csipesszel válogathattak különféle
magvakat, illetve az építkezés
nehézségeivel is megküzdhettek
a Jenga-fal létrehozása közben.
Csakúgy, mint ahogy a térlátást igénylő
hologramos puzzle kirakásánál is
sikeresen megmérették magukat.
A szabás-varrás helyszínen a & úk is
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Mi a pályaorientáció, és miben több,
mint a pályaválasztás



megvillantották kreativitásukat és
fantáziájukat. A legnépszerűbb feladat
azonban a gépírássebesség-számláló volt,
ahol egyikük hihetetlen sebességgel
„püfölte” a billentyűzetet. Nagyon
érdekes és izgalmas volt mindenkinek ez
a helyszín!” (11/B osztály)

A pályaorientáció nem egy egyszeri ese-
mény, hanem egy hosszabb folyamat, amely
a megfelelő döntést készíti elő. A döntés he-
lyességét azonban kizárólag az idő képes

megválaszolni, hiszen csak később, az egye-
temen vagy munka közben érezhetjük, jól
döntöttünk-e. A visszajelzések alapján el-
mondhatjuk, hogy mindenképpen szükség
van ezekre a diákok számára megszervezett
napokra, még akkor is, ha ott és akkor nem
biztos, hogy hasznosnak éreznek egy-egy
foglalkozást. Bár előfordult olyan is, hogy
valaki egy ilyen napon érezte meg az elhí-
vást egy adott szakmára, és ma már egyete-
mista azon a szakon.

Továbbra is igyekszünk majd változatos

és minőségi programokat szervezni a # atal-
ságnak, hozzájárulva döntésük meghozata-
lának megkönnyítéséhez, szem előtt tartva
mind az önismeret, mind pedig a pályais-
meret fontosságát.

SCHMITTINGER ANIKÓ
a gimnáziumi osztályfőnöki

munkaközösség vezetője

2 023. december 1-jén a Székács iskola
felső tagozatos és gimnazista diákjai

pályaorientációs napon vettek részt. Az osz-
tályfőnökök széles „spektrumban” igyekez-
tek bemutatni és bemutattatni a továbbta-
nulási lehetőségeket, a különböző foglalko-
zások, munkahelyek feladatait, esetleges ér-
dekességeit és különlegességeit is. Célunk
volt, hogy a tanulók rájöjjenek arra, hogy
milyen emberi és tudásbeli értékek szüksé-
gesek a szakmák, munkaformák elsajátítá-
sához.

Az 5. évfolyam összehasonlította a szü-
lők, nagyszülők tanulmányait, végzettségét
a mostani követelményekkel és a gyerekek
terveivel; s azzal is, hogy a különböző mun-
kakörök betöltéséhez milyen végzettség
kellett régen, és milyen kell ma. A szakmá-
kat bemutató iparkamarai videók közül a
lányoknak a szövő, a # úknak az ács szakma-
bemutató volt a legszimpatikusabb.

A 6. a osztály Árgyelánné dr. Kishonti
Fanni állatorvos gyakorlati bemutatója és
elbeszélése alapján az állatorvosi munkát # -
gyelhette meg részletesen. Ezt követően a
GYIÖK i-úsági referens munkáját, felada-
tait ismerte meg az osztály Simon Petra be-
számolója által, s ott vidám, közösségépítő
játékokkal fejezték be a napot.

A 6. b osztály tanulói az orosházi kon-
zervgyárba mentek, ahol már előkészítve
várta a diákokat az egészségügyi előírások-
nak megfelelő védőöltözet. Gyalog indul-
tak az iskolából. A séta alatt útba ejtették a
Korall virág- és ajándéküzletet, ahol megte-
kinthették a telepítésre váró növényeket,
örökzöldeket, és kinézték az osztályuk fe-
nyőfáját is. Az üzletben megcsodálták az

adventi dekorációt, érdeklődtek néhány
cserepes virág neve és gondozása iránt, a
kérdéseikre pedig az eladó készségesen vála-
szolt. Majd megköszönve a lehetőséget to-
vábbindultak. A következő állomás a Bá-
bolnai Tápbolt volt a Szarvasi úton. Itt a
szemes takarmányok közül jó néhányat fel-
ismertek a diákok, többen arról is meséltek,
hogy a háziállataiknak innen szoktak vásá-
rolni, de volt olyan is, aki életében először
járt ilyen helyen. Megnézték a házi kedven-
cek számára árusított tápokat, ápolási sze-
reket is. Ezek után következett a konzerv-
gyár megtekintése, ahol is a portán már vár-
ták őket. Fehér köpenyt adtak rájuk, hajhá-
lót a fejükre, a lábukat, kezüket lefertőtlení-
tették, s beléptek az üzem területére: a máj-
krém- és a virsligyártást nézték meg, vala-
mint a csomagolóban dolgozó robotokat.
Többen rádöbbentek, hogy milyen kemé-
nyen kell ott dolgozni: volt, ahol nagy hő-
ségben, a hűtőkamrákban pedig -18 Cel-
sius-fokos hidegben tevékenykedtek az em-
berek. A művezető nagy tisztelettel mutatta
be a legkeményebb munkát végző asszo-
nyokat, akik napi 8 órában állnak a szalag
mellett. Minden tanuló számára nagyon ta-
nulságos volt ez a nap.

A 7. évfolyam a „büntethetőség” terüle-
tét járta körül. Kiss Rozália iskolarendőr
mutatta be a rendőrség sokszínű és nehéz
munkáját, az épületet, a járműveket, a mun-
katerületeket képviselő rendőrök különle-
ges feladatait, sőt gyakorlati, interaktív be-
mutatóval színesítette látogatásukat. Még a
fogdában is eltölthettek egy kis időt „bezár-
va” a tanulók, s rádöbbentek arra, hogy nem
gyerekjáték, ha valami vagy valaki ellen vé-

tenek. Megtudták, hogy 12 év felett már
büntethetők, akár szóban, akár # zikailag
„bántanak” valakit. A csapat a Járásbírósá-
gon folytatta a napot, ahol a feljelentés és a
rendőrségi nyomozás utáni lépéseket, ese-
ményeket mutatták be a tanulóknak, egé-
szen a bírósági tárgyalás lefolytatásáig.
Mindkét helyen keresztkérdésekkel hozták
zavarba a gyerekeket, hiszen nem tudták,
hogy már akkor is büntethetők, ha pl. a tár-
sukat csúnya szavakkal illetik vagy fellökik,
és a másik lehorzsolja a lábát. Látszott a ta-
nulókon a megdöbbenés. Ennek az évfo-
lyamnak is tanulságosan végződött ez a nap.

A 8. évfolyamot pénteken a Polgármes-
teri Hivatalban Dávid Zoltán polgármester
úr köszöntötte, majd Burai Mihály jegyző
úr beszélt nekik a hivatalban folyó munká-
ról, a különböző osztályokról. Ezután Vi-
dovenyecz Bianka, a Városfejlesztési Osz-
tály csoportvezetője mesélt a gyerekeknek
az épp folyamatban levő projektekről, s ők
ezután kérdéseket tehettek fel. Ezt követő-
en megtekinthették a polgármester irodá-
ját, ahol csoportképet készítettek, és aki
akart, beülhetett a polgármesteri székbe is.
Később a nyolcadikosok a munkaügyi köz-
pontban folytatták napjukat, ahol egy na-
gyon sokrétű, és igen hasznos foglalkozás
vette kezdetét Kinyó Péter vezetésével. En-
nek során a gyerekek interaktív módon is-
merkedhettek önmagukkal, a pályaválasz-
tás kérdésével és a mai munkaerőpiaci hely-
zettel. Élvezetes és nagyon hasznos gyakor-
lat volt ez számukra.

KONCSEK ÁRPÁDNÉ
a felső tagozatos osztályfőnöki

munkaközösség vezetője

Pályaorientációs nap
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I ntézményünk december 15-én egy ki-
vételes angol szakmai napnak, és ehhez

kapcsolódó inspiráló eseményeknek adott
otthont. Idegen nyelvi munkaközösségünk
a Békés vármegyében angol nyelvet tanító
pedagógusokat várta erre az alkalomra,
melynek előadója Seán )ompson, a mód-
szertani képzések elismert szakértője, az
MMPublications Kiadó szaktanácsadója,
angol nyelvi lektor volt. A rendezvény tehát
kifejezetten angol szakos pedagógusoknak
szólt, akik itt részletes betekintést kaptak a
legújabb pedagógiai módszerekbe, tanítási
technikákba.

A résztvevőknek a személyes interakció-
ra is lehetőségük volt Seán )ompsonnel,
aki a témájában tar-(e 21st Century Skills
tott workshopon osztotta meg gazdag ta-
pasztalatait és legújabb pedagógiai módsze-
reit.

A pedagógusok számára különleges le-
hetőség nyílt arra, hogy megismerjék azo-
kat az eszközöket és módszereket, amelyek-
kel még hatékonyabban taníthatják az an-
gol nyelvet, és ezáltal segíthetik diákjaikat a
jövő kihívásaival való sikeres szembenézés-
ben. A résztvevők készségeik fejlesztésének
új szintjére léphettek, és egymással is kicse-
rélhették tapasztalataikat.

A délutánt egy kellemes hangulatú dél-
előtt előzte meg, ahol Seán )ompson in-
teraktív előadást tartott az iskola felsősei-
nek és gimnazistáinak. Az előadást, mely-
nek középpontjában a karácsonyi szokások
és hagyományok álltak, a diákok élvezettel
és érdeklődéssel fogadták. A kreatív és in-
teraktív megközelítés segített abban, hogy
a tanulók az elméleti ismeretek megszerzé-
sén kívül aktívan részt is tudjanak venni a
tanulási folyamatban.

A módszertani délután és az interaktív
előadás célja az volt, hogy ne csak informá-
ciókat adjon, hanem inspirációt és új gon-
dolatokat is szüljön a pedagógusok számá-
ra. Iskolánk továbbra is elkötelezett az in-
nováció és a minőségi oktatás iránt, így
ilyen események szervezésével támogatja a
pedagógusok szakmai fejlődését és a diákok
kreativitását.

A rendezvényt követően a résztvevők
olyan új ismereteket vihettek magukkal,
amelyeket beépíthetnek a mindennapi ta-
nítási gyakorlatukba. Reményeink szerint
ez a szakmai nap csak az első volt a sorban,
és a jövőben további hasonló eseményekkel
tudjuk támogatni közösségünket.

ÖKRÖSNÉ MISZLAI EDIT
az idegen nyelvi

munkaközösség vezetője

Sikeres angol szakmai nap iskolánkban

Új pedagógusaink bemutatkozása
• BARÁK GÁBOR
Tótkomlósról származom, hívő katolikus magyar családból. Az
általános iskolában hamar kiderült, hogy a matematikához te-
hetségem van. Békéscsabán jártam középiskolába, programo-
zó szakon szereztem szakmai érettségit. Az egyetemet Szege-
den végeztem el, kiváló minősítéssel kaptam középiskolai ma-
tematikatanári diplomát. Ennek megszerzése után először Sze-
geden, majd Székesfehérváron tanítottam középiskolákban.
Utóbbi helyen megnősültem, és ott született az első gyerme-
kem. Azután Kiskunhalasra költöztünk, ahol egy katolikus gim-
náziumban tanítottam a matematikát. Ott született még két
gyermekem. Tavaly nyáron Orosházára költöztünk, Rákóczite-
lepen vettünk egy kertes családi házat. Egy évet a Kossuth tech-
nikumban tanítottam, onnan érkeztem a nyár folyamán ebbe az
iskolába. A legnagyobb gyermekem is ide jár, a negyedik évfo-
lyamba, a középső pedig jövőre lesz első osztályos. Nagyon jól
érzem magam az iskolában, igyekszem képességeimhez mér-
ten hozzájárulni az iskola sikereihez és jó híréhez.

• PALLAG-HÉJJA RÉKA
Tanító vagyok, műveltségi területem a magyar nyelv és iroda-
lom. Diplomámat 2004-ben Békéscsabán, a Tessedik Sámuel
Főiskolán szereztem. Nemcsak szüleim példáját követve szeret-
tem volna tanító lenni, hanem e hivatás szépségei végett is.
Úgy gondolom, hogy a gyermekek felé kizárólag szeretettel le-
het fordulni, hiszen az ő hálájuk és mosolyuk adhat a pedagó-
gus életének teljességet.

Tanítottam már ebben az iskolában, és 2023-ban Isten újra ide
vezetett. Jelenleg első osztályban tanítok, ami hálás feladat, hi-
szen a sok gondoskodást, törődést, odafigyelést szeretetükkel
köszönik meg a gyerekek. Nevelési céljaim többek között: ke-
resztény értékrendre, egészséges életmódra nevelés, érzelmi
fejlettség és akarati tulajdonságok fejlesztése, az önálló tanu-
lást segítő módszerek elsajátítása. Fontosnak tartom kisisko-
lás korban a gyerekek kreatív foglalkoztatását, kézügyességé-
nek fejlesztését, ezért amikor csak tehetem, ilyen jellegű fel-
adatokat adok nekik (festés, rajzolás, barkácsolás). A szabad-
időmben szeretek süteményeket sütni és csipkét horgolni. Há-
lás vagyok, hogy ebben a közösségben lehetek.

• TÓTH SÁNDOR
Tanítói diplomámat 2014-ben szereztem a Szent István Egye-
tem Alkalmazott Bölcsészeti és Pedagógiai Karán. Ugyaneb-
ben az évben kiemelkedő szakmai elismerésként átvehettem az
Apáczai Kiadótól az „Év Tanítója – Környezetismeret” díj bronz
minősítését. Közel 10 éve foglalkozom Orosházán alsó tagoza-
tos gyerekek oktatásával és nevelésével, eközben szakvizsgát
is szereztem. Matematikát, környezetismeretet, technikát, raj-
zot és éneket is tanítok. Munkámra jellemző a humor és a játé-
kosság. A tanulók tanórán kívüli szabadidejének szervezésé-
ben is szívesen alkalmazom játékpedagógiai ismereteimet.
Több hangszeren is játszom, illetve kiválóan használom az is-
kola interaktív eszközeit, melyekkel innovatív módon segítem
az új generációt abban, hogy elsajátítsa a tananyagot.
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Képzőművészeti pályázat (2023. január)
9–12. évfolyam:
1. Kovács Georgina
(felkészítő: Celuskáné Csepregi Alícia);
2. (megosztott) Hajdú Viola
és Maczelka Regina
(felkészítő: Celuskáné Csepregi Alícia)

Képzőművészeti pályázat
– digitális grafika (2023. január)

7–8. évfolyam:
1. Kovács Klára
(felkészítő: Celuskáné Csepregi Alícia)
2. Bacsa Dániel
(felkészítő: Celuskáné Csepregi Alícia)
3. Haklik Róbert
és Molnár-Farkas Emma
(felkészítő: Celuskáné Csepregi Alícia)

Kölcsey Ferenc népdaléneklési verseny
(2023. január)

9–12. évfolyam:
3. Zalai Bernadett
(felkészítő: Domjánné Szólik Anikó)

Kölcsey Ferenc versmondó verseny
(2023. január)

7–8. évfolyam:
3. Arva Dániel
(felkészítő: Takács Ildikó)
11–12. évfolyam:
3. Molnár Zsó# a Bernadett
(felkészítő: Takács Ildikó)

Német nyelvi szavalóverseny digitális
köntösben (2023. március)

I. korcsoport:
2. Bacsa Dániel és Máté Zétény
(felnőtt segítő: Benkő Márta)
II. korcsoport:
1. Feier Jonathan, Keresztes Laura
és Zalai Bernadett
(felnőtt segítő: Benkő Márta)
2. Benkő Máté, Nyári Zsó# a
és Rajki Mercédesz
(felnőtt segítő: Földesiné Erős Klára)
3. Hajdú Richárd, Hajdú Viola
és Kónya Tünde
(felnőtt segítő: Földesiné Erős Klára)

Városismereti vetélkedő (2023. április)
5–6. évfolyam:
1. helyezett csapat: Brachna Lara,

Horváth Csenge, Óvári Csaba,
Gilyan Kitti, Pusztai Viktor,
Debreczenyi Áron
9–12. évfolyam:
1. helyezett csapat: Sarkadi Petra,
Szekercés Kitti, Nagy Zsó# a,
Timmermann Soma

Területi német nyelvi írásbeli verseny
(2023. április)

4. évfolyam:
1. Lénárt Vanda
(felkészítő: Földesiné Erős Klára)
2. Bánki-Horváth Eszter
(felkészítő: Földesiné Erős Klára)
3. Sziliczei-Német Fanni
(felkészítő: Földesiné Erős Klára)
5. évfolyam:
3. Dancsó Zsombor
(felkészítő: Lovas Erzsébet)
7. évfolyam:
2. Arva Dániel
(felkészítő: Lovas Erzsébet)
8. évfolyam:
2. Nóbik Roland
(felkészítő: Csicsely Szilvia)

Városi–körzeti mesemondó verseny
(2023. május)

3–4. évfolyam:
3. Verbőczi Domonkos
(felkészítő: Poórné Bokor Hajnalka)

XIV. országos komplex művészeti
vetélkedő – agyagozás (2023. május)

3–4. évfolyam:
1. Zsoldi Anna

Idegen nyelvi szavalóverseny – angol
(2023. május)

7–8. évfolyam:
1. Dénes Alexa
(felkészítő: Kovácsné Misurda Ilona)

Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános
Iskola országos meseíró versenye
(2023. november)

7. évfolyam:
1. Benyó Réka 7. a
(felkészítő: Koncsek Árpádné)
8. évfolyam:
1. Kásás Bianka 8. a
(felkészítő: Oláh Rita)

2. Hangyási Lara 8. a
(felkészítő: Oláh Rita)
3. Kovács Judit 8. b
(felkészítő: Takács Ildikó)

Arany dobókocka matematikaverseny
(2023. november)

3. évfolyam:
3. Várady Zétény
(felkészítő: Orbánné Kovács Ilona)
7. évfolyam:
2. Zsoldi Lajos Gábor
(felkészítő: Barák Gábor)

Adventi szavalóverseny békés vármegyei
evangélikus általános iskoláknak
(2023. december)

1–2. évfolyam:
Különdíjas Süle Henrietta
(felkészítő: Nagyné Györgyi Szilvia)
3–4. évfolyam:
3. Kishonti Dávid
(felkészítő: Bende Katalin)
5–6. évfolyam:
1. Papp Csenge
(felkészítő: Koncsek Árpádné)
3. Zsoldi Anna
(felkészítő: Koncsek Árpádné)
7–8. évfolyam:
3. Bíró Tamara
(felkészítő: Oláh Rita)

English Literature Tea Party angol nyelvű

vers- és prózamondó verseny
(2023. december)

5–6. évfolyam:
2. helyezett: Orbán Júlia
(felkészítő: Fazekasné Jankov Ildikó)

SPORTVERSENYEK

Örökös vándorserleg az év
legeredményesebb orosházi
gyermeksportolójának díj birtokosa
2023-ban: Pusztai Márk Szabolcs.
Birkózás:
– Szabadfogású magyar bajnokság:
Diák I. korcsoport 3. hely
– Kötöttfogású magyar bajnokság:
Diák I. korcsoport 1. hely
– Országos kötöttfogású diákolimpia:
Diák I. korcsoport 1. hely

Versenyeredmények 2023-ban
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Magyar asztalitenisz-bajnokság
U13 páros korcsoport:
3. hely Bényei Nelli

Táncsics-kupa (labdarúgás)
Gimnáziumi korcsoport:
1. helyezett csapat: Árgyelán Péter,
Bankó Richárd, Dobi Noel,
Faragó Richárd, Fucskó Dániel,
Halász Zsombor, Molnár Tibor,
Remzső Levente, Volencsik Dávid
(felkészítő: Földesi Róbert)

Diákolimpia, atlétika egyéni és váltó
futóbajnokság, megyei döntő

Gimnáziumi korcsoport:
Horváth Medárd
(felkészítő: Földesi Róbert)
100 m síkfutás 2. hely
távolugrás 2. hely

200 m síkfutás 5. hely

Atlétika – Egyéni országos diákolimpia
IV. korcsoport:
Fekete Tibor
(felkészítő: Németh-Csiki Rebeka)
kislabdahajítás 9. hely

Országos gyermek kézilabda-bajnokság
U13 korcsoport:
1. helyezett csapat: Zsoldi Lajos
Gábor és Óvári Csaba (ONKC)

Megyei asztalitenisz-diákolimpia
(2023. november)

I–II. korcsoport:
1. hely Csík-Darabos Éva
III–IV. korcsoport:
1. hely Vadász Réka
2. hely Bényei Nelli

V–VI. korcsoport:
2. hely Farkas Izabella

Megyei futsal-diákolimpia
(2023. november)

V–VI. korcsoport:
3. helyezett csapat: Ambrus Tibor,
Árgyelán Csongor, Baukó Richárd,
Csizmadia Szabolcs, Faragó Richárd,
Fucskó Dániel, Papp Krisztofer,
Simondán Bertold, Szilágyi Patrik,
Veszprémi Dávid
(felkészítő: Földesi Róbert)

Diákolimpiai játékos sportvetélkedő –

területi forduló (2023. december)

1. helyezett csapat:
Blaskó Hunor Benjamin,
Debreczeni Dorina, D. Tóth Flóra,
Égető Nikolett, Fekete Enikő,
Fekete Ildikó, Gajdács Szilvia,
Gibala Ferenc, Jani Luca,
Molnár Máté, Nagy-Sebők Gergő,
Ördög Ádám Barnabás,
Szücs Dániel András,
Szűk Tibor Ádám,
Tóth-Benedek Réka,
Villim Viktor Lorenzó
(felkészítő: Bende Katalin,
Nagyné Györgyi Szilvia)

D ecember 1-jén székácsos diákok, ha-
tan a hitoktatónkkal eljutottunk a

Szegeden megrendezett Adventfestre, mely-
nek mottója a „Látni akarlak!”, témája pe-
dig a közösség volt. A nap üzenetét külön-
böző előadásokon és a tömeg énekétől zen-
gő stadionon keresztül tapasztaltuk meg, és
megértettük az egymáshoz való kapcsolódás
fontosságát. A dicsőítő énekeket a híres ze-
nész, Csiszér László és zenekara szolgáltatta,
csodásan szólt.

Emellett Radványi Atanáz OFM-testvér
tett tanúságot életéről, melyben – #atal szer-
zetes létére – megtapasztalta a gondviselő Is-
ten jóságát. Bizonyságtételében példaértékű
elhivatottságot mutatott a #atalok számára.
Mindannyian nagyon jól éreztük magun-
kat, és boldogok vagyunk, hogy lehetősé-
günk nyílt egy ilyen eseményen részt venni.

PAKSI ALEX MIHÁLY
12/6

Az Adventfesten jártak a katolikus hittanosok



HÁZASSÁGKÖTÉS
Andrási Zoltán Hegedűs Nikolettés 2023. május 27.
Pintér Ádám Ádász Diánaés 2023. június 10.
Elekes Károly Ambrus Mónikaés 2023. július 22.
Vura Róbert Deák Karolinaés 2023. július 29.
Molnár László Dani Erika Mártaés 2023. szeptember 9.
Zacsok Balázs Imre Zhumadilova Ianaés 2023. szeptember 9.
Verasztó Ervin Márton Tóth Tekla Noémiés 2023. szept. 23.
Kunos Norbert Dimák Andreaés 2023. szeptember 23.
Bozó István Szabó Annamáriaés 2023. október 7.
Balló László Pintér Erzsébetés 2023. december 15.
ISTEN VEZESSE ÉS IRÁNYÍTSA ŐKET ÉLETÚTJUKON, ÉS SEGÍTSEN
MEGTARTANI FOGADALMUKAT!

TEMETÉS (2023. március 27.–2023. december 8.)

Kelemen András Kelemen Andrásné(85) · (Bennárik Mária 77) ·
Szabó Bálint Pál Dénes László Benkő Béla Zoltán(89) · (92) ·
(75) · (85) (VinczeDani Sándor Béla Trunga Károly Józsefné
Rozália Mária 88) · (Bulla Mária 80) ·Vígh Imréné Kövér Imre
(86) · (97) · (67) ·Piri Anna Mocsáriné Molnár Rozália Mária
Boros Józsefné Vági Zoltán József Király(Deák Piroska 90) · (80) ·
Béláné Bartus Béla Attila Faludi(Csiszár Lenke 92) · (57) ·
Ernőné Tóth Jenő Kovács István(Halupa Irén 86) · (66) · (74) ·
Bubik János Szepesi Kálmánné Szarvas(87) · (Kocsis Mária 80) ·
György József Berta János Gézáné(74) · (Ravasz Margit 87) ·
Fodor Gyöngyi Mária Tóth László Lajosné(54) · (Kántor Rozália
95) · (Györe Magdolna (82)Németh Sándorné
„A VILÁG PEDIG ELMÚLIK DE AKI AZ ISTEN AKARATÁT CSELEKSZI,[…]
MEGMARAD ÖRÖKKÉ.” [1Jn 2,17]

KERESZTELÉS (gyermek)

Kotolák Tamás Antal Héjjas Nikolettés gyermekei
RAMÓNA és TAMÁS 2023. május 13.

Molnár-Farkas László Olajos Ágnesés leánya
EMMA 2023. május 21.

Kiszel Ferenc Petrányi Ildikóés gyermekei
FANNI és VENDEL 2023. május 28.

Szabó Péter Blaskó Ildikó Évaés fia
PÉTER TIBOR 2023. június 4.

Pintér Ádám Ádász Diánaés fia
ÁRON 2023. június 10.

Balogh Béla Kovács Renátaés fia
ZENTE 2023. június 18.

Orovecz Attila Egervári Zsuzsannaés leánya
BOGLÁRKA 2023. június 24.

Gelegonya Péter Sajtos Krisztinaés leánya
PETRA LIZA 2023. június 24.

Simon István Iván Tóth Emeseés fia
ELŐD 2023. június 25.

Perjés Attila Berta Vivien Kittiés leánya
LILIÁNA 2023. július 9.

Tolnai Árpád Melis Krisztinaés leánya
NANETTI LIZA 2023. július 30.

Szula János Pataki Edinaés leánya
LAURA 2023. augusztus 13.

ISTEN ÁLDÁSA LEGYEN A GYERMEKEKEN ÉS CSALÁDJUKON!

KERESZTELÉS (felnőtt)

Melis Tamás 2023. július 30.

Összeállította: Evangélikus Lelkészi Hivatal

NÉPEGYHÁZI  HÍREK

Kiadja: Orosházi Evangélikus Egyházközség (5900 Orosháza, Thék E. u. 2.)
Felelős kiadó: Ördög Endre igazgatólelkész és Koszorús Oszkár

Olvasó- és tördelőszerkesztő: Nyomtatás:Szatmári László · Pergamen Kft., Orosháza

Tóth Béláné

Tóth Anikó

Tóth Mariann

Károlyfalviné Pengő Rozália

Pusztainé Nagy Erzsébet

Verasztó Ferenc és felesége

Papp Vilmosné

Győri-Dani József

Berta Károlyné

Ilovszky Béla és felesége

Koszorús Pál és felesége

Szemenyei Sára Ilona

Tarsoly Lászlóné

3000

2000

4000

5000

3000

5000

3000

5000

5000

2000

3000

1000

1000

Pintér Ernőné

Juhász Nagy Mihály

Verasztó Ferenc és felesége

Györgyi István

Kiss János

Pleskó Józsefné

Fülöp Béláné

Kovács Lajos

Pásztorcsik Jánosné

Jankó István és felesége

Bartolák Andrásné

Katona Lajosné

Hetényi Anikó Erzsébet

Gombkötő Irén

Szemenyei Márta

Horváthné Csepregi Terézia

Király Béla

Ujj Mária

Papp Vilmosné

Gombkötő László

Csiszár Anikó

Czikora Emília

Szokodi László

Varga Zoltánné

Pataki László

Istennél tudva lévő 2 testvér

1000

1000

1000

5000

1000

4000

5000

5000

2000

5000

20 000

2000

2000

5000

2000

2500

3000

3000

5000

5000

5000

5000

1000

2000

3000

3000

ADOMÁNYOK AZ OROSHÁZI HARANGSZÓ ÚJSÁGRA
2023. március 23.–2023. december 7.


